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Protokół Nr LII/2023 

 z LII Sesji Rady Gminy Gościeradów   

odbytej w dniu 29 grudni 2023 roku 

 

Ad. 1 

Otwarcie 

LII sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Gościeradowie, ul. Sandomierska 1. Obrady o godzinie 830 otworzył Przewodniczący Rady 

Gminy Pan Krzysztof Galant. Powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, 

Skarbnika Gminy, sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy (według 

załączonych list obecności). Na sesji na 15 Radnych obecnych było 15 Radnych - według 

załączonej listy.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że jest niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał . 

 

Ad. 2 

Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są propozycje zmian porządku obrad, który przedstawiał 

się następująco: 

 

1. Otwarcie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z LI sesji. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. zmian w budżecie gminy na 2023 rok, 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2023 rok, 

3. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej, 

4. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej, 

5. zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2024, 

6. przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Gościeradów na lata 2023-

2027 z perspektywą do 2035”, 

7. rozpatrzenia petycji z Biura Rady  Miejskiej w Toszku, 

8. zmiany uchwały dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania, 

9. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego 

przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy 

społecznej w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla 
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osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028, 

10. przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania w ramach 

rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej: 

1. przedstawienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 

2. przedstawienie opinii RIO w Lublinie o przedłożonym projekcie uchwały o 

wieloletniej prognozie finansowej, 

3. przedstawienie opinii komisji stałych, 

4. dyskusja, 

5. głosowanie nad projektem uchwały. 

6. Uchwalenie budżetu gminy na rok 2024: 

1. przedstawienie projektu budżetu na rok 2024, 

2. przedstawienie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej, 

3. przedstawienie opinii i wniosków Komisji Stałych Rady Gminy, 

4. przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Komisji Stałych Rady 

Gminy, 

5. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i zgłoszonymi wnioskami w 

sprawie wprowadzenia zmian w projekcie uchwały budżetowej, 

6. głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian w projekcie uchwały budżetowej   

zgłoszonych przez Komisje Stałe Rady Gminy, 

7. głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2024. 

7. Przyjęcie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów na 2024 rok. 

8. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy Gościeradów na 2024 rok. 

9. Status realizacji Wniosków Komisji Stałych Rady Gminy. 

10. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

11. Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

12. Zakończenie obrad. 

 

Nikt nie zgłosił uwag.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku obrad. 

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0.  

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów 

obecnych radnych. 

Głosowanie imienne w załączeniu do protokołu.   

 

Ad. 3.  

Przyjęcie protokołu z LI sesji.  

 

Przewodniczący Rady Galant Krzysztof zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu z LI sesji 

Rady Gminy, który był dostępny w Biurze Obsługi Rady Gminy. 
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Nikt nie zgłosił uwag.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z LI sesji. 

Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 1.  

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne załączniku do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w w/w temacie. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 4.  

Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1. zmian w budżecie gminy na 2023 rok, 

Skarbnik Gminy - Pani Sylwia Kuś – przedstawiła projekt uchwały z autopoprawkami dot. 

zmian w budżecie gminy na 2023 rok - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Skarbnik Gminy - Pani Sylwia Kuś 

„Szanowni Państwo, proszę o przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 

rok wraz Z autopoprawkami, które omawialiśmy na komisjach, po dokonaniu zmian dochody 

kształtują się na poziomie 41950318,43 zł, z czego dochody bieżące 39766338,91 zł. A 

dochody majątkowe 2183979,52 zł, natomiast wydatki to 43783118,43 zł, z czego wydatki 

bieżące to kwota 39509965,45 zł, a wydatki majątkowe 4273152,98 zł. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały z 

autopoprawkami. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna wraz 

autopoprawkami, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna wraz 

autopoprawkami, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, wraz 

autopoprawkami, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna wraz autopoprawkami, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna wraz 

autopoprawkami.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2023 rok została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, 

jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

Uchwała Nr LII/342/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 grudnia 2023 

roku w sprawie   zmian w budżecie gminy na 2023 rok - w załączeniu. 

 

2. zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2023 rok, 

 

Skarbnik Gminy - Pani Sylwia Kuś – przedstawiła projekt uchwały z autopoprawkami dot. 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2023 rok  - stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Skarbnik Gminy – Sylwia Kuś 

„Szanowni Państwo, proszę o przyjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej wraz z autopoprawkami. Uchwała ta również była omówiona na komisjach. 

Zmiany dotyczą aktualizacji planowanych kwot dochodów i wydatków na rok bieżący, a 

także aktualizacji w zakresie realizacji przedsięwzięć. Dziękuję bardzo” 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały z 

autopoprawkami. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej na 2023 rok, 

 została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

Uchwała Nr LII/343/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 grudnia 2023 

roku w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2023 rok, - w załączeniu. 

 

3. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej, 
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Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik – przedstawił projekt uchwały dot. wyrażenia zgody 

na nieodpłatne nabycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej  - stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.   

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Projekt uchwały w Pkt 3 i 4 

dotyczą podobnych tematów, ponieważ chodzi o grunty, które przylegają do naszej drogi 

gminnej, która jest łącznikiem pomiędzy drogą krajową. A drogą powiatową w kierunku 

Księżomierz, czyli ta droga, która przebiega obok Domu Pomocy Społecznej obok spichlerza. 

Ona na sporej części jest pokryta asfaltem, ale dalej już bliżej tej drogi powiatowej jest drogą 

z kruszywa. My tam mamy bardzo wąski pas drogowy, bo tylko trzymetrowy. Część gruntów 

2 lata lub 3 lata temu firma Erkado nam przekazała na możliwość poszerzenia tej drogi, a w 

tej chwili kolejne grunty chcą nam przekazać, żebyśmy mogli zrobić tam. Po prostu szerszą 

lepszą drogę. Bardzo proszę o przyjęcie tych projektów uchwał dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały z 

autopoprawkami. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej, 

została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

Uchwała Nr LII/344/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 grudnia 2023 

roku w sprawie   zmian w budżecie gminy na 2023 rok - w załączeniu. 

 

4. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej, 

 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik – przedstawiła projekt uchwały dot. wyrażenia zgody 

na nieodpłatne nabycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej, - stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały. 
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Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej, 

została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

Uchwała Nr LII/345/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 grudnia 2023 

roku w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej - w załączeniu. 

 

5. zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2024, 

 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik – przedstawił projekt uchwały dot. zmiany Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  i Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2023 – 2024 - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik 

 

„Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, jak wczoraj na komisjach 

rozmawialiśmy i przedwczoraj, są pewne projekty uchwał, które rok w rok Rady Gmin w 

Polsce muszą podejmować. Do tych uchwał zalicza się również gminny program profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii. Bardzo proszę o 

przyjęcie projektu uchwały. Dziękuję.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały. 

 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – zapoznała się z projektem uchwały 

nie wydając opinii,  

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna. 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  i 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2024została podjęta następującą proporcją 

głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

Uchwała Nr LII/346/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 grudnia 2023 

roku w sprawie  zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2024  - w załączeniu. 

 

6. przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Gościeradów na lata 2023-

2027 z perspektywą do 2035”, 

 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik – przedstawił projekt uchwały dot. przyjęcia 

„Programu ochrony środowiska dla Gminy Gościeradów na lata 2023-2027 z 

perspektywą do 2035”- stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik 

„Ten program dokument strategiczny, tak jak i strategia chociażby rozwoju gminy czy inny 

dokumenty strategiczne. Obligatoryjnie na mocy ustaw odpowiednich muszą być w każdej 

gminie przyjęte przez Radę Gminy. To jest jedna kwestia, druga kwestia bardziej taka 

przyziemna to chodzi o to, że w przypadku ubiegania się o środki zewnętrzne z różnych 

programów, tam gdzie występuje ochrona środowiska, to jest bardzo szeroki wachlarz, bo 

poczynając od ochrony ppoż. taka Strategia jest potrzebna, ponieważ musi być jako załącznik 

do wniosków. Także bardzo proszę Wysoką Radę o przyjęcie tej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – opinia pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Gościeradów na lata 2023-2027 z 
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perspektywą do 2035” została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem 

przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

Uchwała Nr LII/347/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 grudnia 2023 

roku w sprawie  przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Gościeradów na 

lata 2023-2027 z perspektywą do 2035”, 

 - w załączeniu. 

 

7. rozpatrzenia petycji z Biura Rady  Miejskiej w Toszku, 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

 

„Otwieram dyskusję i tutaj o kilka słów dotyczących tej Petycji bardzo proszę 

Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji panią radną Marię Gołdę.  

 

Radna Maria Gołda 

„Do Rady Gminy Gościeradów wpłynęła Petycja w sprawie Media Biura Rady Miejskiej w 

Toszku w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie 

inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Kodeksu Postępowania Cywilnego, 

Kodeksu Pracy. Ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych 

powiązanych. Tematycznie postanowi tematów po prostu. Komisja pracowała nad tym 

tematem w dniu 15 listopada. W uzasadnieniu do tej uchwały wkradł się błąd maszynowy 

powinno być 5 październik? Wpisaliśmy 26 październik. Bardzo proszę tutaj szanowną Radę 

o zaakceptowanie tej autopoprawki, jak również w niżej w uzasadnieniu jest również wpisana 

data dwudziesty szósty października, a winna być piąty października. Po prostu Komisja 

również postanowiła nie rozpatrywać tej petycji ze względu na brak kompetencji w tym 

temacie.” 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

 

„Dziękuję bardzo dziękuję pani Przewodniczącej. Otwieram dyskusję przedstawianym 

projekcie uchwały. Jeżeli ktoś chciałby zabrać głos, bardzo proszę. Nie widzę żadnych uwag 

pytań. Zamykam dyskusję.  

Szanowni Państwo, przejdziemy do procedury głosowania. Będziemy głosować w sprawie 

przyjęcia projektu uchwały dotyczącego rozpatrzenia petycji z Biura Rady Miejskiej w 

Toszku z autopoprawką. Tak jak tutaj pani Przewodnicząca uzasadniła wkradł się drobny błąd 

literowy, czyli data, jak już państwo sobie mogli poprawić. Także wraz z autopoprawką 

będziemy głosować.” 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji z Biura Rady  Miejskiej w Toszku została podjęta następującą proporcją 

głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

Uchwała Nr LII/348/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 grudnia 2023 

roku w sprawie   zmian w budżecie gminy na 2023 rok - w załączeniu. 
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8. zmiany uchwały dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania  i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również tryb ich pobierania, 

 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik – przedstawił projekt uchwały dot. zmiany uchwały 

dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania - stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.   

 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik 

 

„Szanowni Państwo, tak jak rozmawialiśmy na temat tego projektu uchwały wczoraj przez 

wczoraj wynika on w związku ze zmianą przepisów prawa w tym temacie, ponieważ od tego 

roku weszła ustawa, która wprowadza dodatkowe świadczenie dla osób potrzebujących tak 

zwaną pomoc sąsiedzką. Dlatego też Rady Gmin w Polsce muszą dostosować swoje uchwały 

w zakresie pomocy społecznej. Do zapisu tejże ustawy jest to nowe. Tego w Polsce nie było 

wcześniej realizowane. Jak to się sprawdzi w praktyce? No cóż, musimy poczekać wszyscy, 

żeby nabrać doświadczenia w tym temacie, bo to na innych zasadach niż te zasady 

opiekuńcze, które do tej pory były. Gdzie była opiekunka, która te świadczenia dla tych osób 

potrzebujących wykonywała pomoc sąsiedzka? Jak sama nazwa mówi, ma być wykonywana 

przez sąsiadów. No tu nie chodzi o sąsiada przez płot wprost, ale chodzi o to, że tu właśnie 

mają być osoby blisko zamieszkujące osób potrzebujących. Także bardzo proszę o przyjęcie 

projektu uchwały, dziękuję”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  opinia pozytywna, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – zapoznała się z projektem uchwały 

nie wydając opinii.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, 
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  została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję 

się 0. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

Uchwała Nr LII/349/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 grudnia 2023 

roku w sprawie   zmiany uchwały dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania  i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania - w załączeniu. 

 

9. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego 

przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy 

społecznej w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla 

osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028, 

 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik – przedstawił projekt uchwały dot. podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego przyznania pomocy w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu 

wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik 

 

„Szanowni Państwo, te 2 kolejne projekty uchwał czy 4.9, 4.10. są ze sobą powiązane, 

ponieważ w tym roku dobiega końca rządowy program wieloletni posiłek w szkole i w domu. 

Tak jak widać nazwy projektów uchwał, kolejny jest na lata 2024-2028. Dlatego też, żeby 

móc z tego programu rządowego skorzystać jako gmina, takie uchwały są niezbędne, żeby 

można było dla mieszkańców świadczyć pomoc w tym zakresie. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  zapoznała się z projektem 

uchwały, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – zapoznała się z projektem 

uchwały, 

 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 
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Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego przyznania pomocy 

w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad 

zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, została podjęta następującą proporcją 

głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0 , wstrzymuję się 0. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

Uchwała Nr LII/350/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 grudnia 2023 

roku w sprawie  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

nieodpłatnego przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy 

społecznej w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i 

rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028  - w załączeniu. 

 

10. przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania w ramach 

rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

 

Wójt  Gminy - Pan Mariusz Szczepanik – przedstawił projekt uchwały dot. przyjęcia 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania w ramach rządowego programu 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie dot. w/w projektu uchwały. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna, 

Radny Maciej Krzyszkowski - Komisja Kultury i Oświaty –  zapoznała się z projektem 

uchwały, 

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna, 

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

Radny Henryk Filipczak -  Komisja Budżetu i Finansów  – zapoznała się z projektem 

uchwały, 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Radny Dawid Adamczyk 

„Myślę, że ta uchwała jak i poprzednie w sposób bezpośredni lub pośrednio dotyczą Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Jestem przekonany, że te nowe przepisy, które tutaj będą poniekąd 

wyzwaniem dla Ośrodka Pomocy Społecznej. Zostaną wdrożone, tak jak i inne wcześniejsze 

przepisy prawa w odpowiedni sposób. Także wierzymy, że tutaj pani Kierownik Anna Łuba 

da radę. Radni wyrazili temu wiarę, głosując za dziękuję”. 
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Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania w ramach rządowego programu 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

 została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 

0. 

 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu do protokołu. 

Uchwała Nr LII/351/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 grudnia 2023 

roku w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania w 

ramach rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 - w 

załączeniu. 

 

5 min przerwa w obradach 

 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

„Wznawiamy nasze obrane po krótkiej przerwie. Szanowni Państwo, przed nami 2 bardzo 

ważne punkty Pkt 5 i Pkt 6 przechodzimy do punktu piątego. Czyli podjęcia uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.” 

 

Projekt uchwały. 5 1, czyli przedstawienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej otwieram dyskusję i o kilka słów wprowadzających w ten projekt uchwały bardzo 

proszę Panią skarbnik. 

 

Ad. 5.  

Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej: 

1. przedstawienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 

 

Skarbnik Gminy Sylwia Kuś 

„Szanowni Państwo, proszę o przyjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

wraz z autopoprawkami. Uchwała ta była przez nas omawiana na komisjach. Wieloletnia 

Prognoza Finansowa obejmuje lata 2024 2036. Dziękuję bardzo” 

 

2. przedstawienie opinii RIO w Lublinie o przedłożonym projekcie uchwały o 

wieloletniej prognozie finansowej, 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant – odczytał opinie RIO w Lublinie o 

przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej, 

 

3. przedstawienie opinii komisji stałych, 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 
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„Komisji Spraw Społecznych panią Radną Elżbietę Spyrę o opinię Komisji. Opinia 

pozytywna Dziękuję bardzo, bardzo proszę przewodniczącego Komisji Kultury i Oświaty 

Radnego Macieja Krzyszkowskiego o wydanie opinii Komisji Komisja Kultury i Oświaty na 

wczorajszym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję bardzo 

poproszę przewodniczącego Komisji Rolnictwa Infrastruktury Radnego Tomasza Cebulę o 

wydanie opinii Komisji, Komisja Rolnictwa i Infrastruktury pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały. Dziękuję. Poproszę przewodniczącego Komisji Rewizyjnej radnego Dawida 

Adamczyka o wydanie opinii Komisji. Pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

Dziękuję, dziękuję i poproszę przewodniczącego Komisji, Budżetu i Finansów radnego 

Henryka Filipczaka o wydanie opinii Komisji Komisja budżetu i Finansów pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały. Dziękuję, dziękuję państwu za opinię za pracę na komisjach. 

Otwieram dyskusję, jeżeli są jakieś uwagi bądź pytania. Przy omawianym projekcie uchwały 

bardzo proszę o zabieranie głosu. Nie widzę żadnych zgłoszeń. Tym samym zamykam 

dyskusję.  

4. dyskusja, 

brak 

5. głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

„Szanowni Państwo, przejdziemy do głosowania. Będziemy głosować w sprawie przyjęcia 

projektu uchwały. W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Kto z pań i panów radnych 

jest za przyjęciem odczytanego projektu uchwały? Bardzo proszę o podniesienie ręki w górę i 

wciśnięcie stosownego przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję, Rada 

jednogłośnie przy 15 głosach za przyjęła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. Dziękuję bardzo” 

 

Uchwała Nr LII/352/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 29 grudnia 2023 

roku w sprawie   wieloletniej prognozy finansowej - w załączeniu 

 

Ad. 6.  

Uchwalenie budżetu gminy na rok 2024: 

 

1. przedstawienie projektu budżetu na rok 2024, 

 

Skarbnik Gminy Sylwia Kuś 

 

„Szanowni Państwo, proszę o przyjęcie uchwały w sprawie budżetu na rok 2024 wraz z 

autopoprawkami, które również omawialiśmy na komisjach. Budżet na przyszły rok kształtuje 

się w następujących wysokościach, dochody 53064370,12 zł, z czego dochody bieżące 

38379802,55 zł, a dochody majątkowe 14684567,57 zł. natomiast wydatki to kwota 

56720250,12 zł, z czego wydatki bieżące 36654116,32 zł, a wydatki majątkowe 20066133,80 

zł. deficyt budżetu planowany to 3655880 zł. przychody to 4475880 zł. a rozchody planowane 

na przyszły rok to 820000 zł. to może z mojej strony tyle jeszcze tutaj myślę, że pan wójt 

powie kilka takich istotnych informacji. Dziękuję bardzo.” 
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2. przedstawienie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej, 

 

Przewodniczący Rady odczytał opinię RIO o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej 

prognozie finansowej – opinia pozytywna – w załączeniu 

 

 

3. przedstawienie opinii i wniosków Komisji Stałych Rady Gminy, 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił komisje o opinie. 

 

Radna Elżbieta Spyra - Komisja Spraw Społecznych – opinia pozytywna,  

Radny Robert Niedziałek - Komisja Kultury i Oświaty – opinia pozytywna,  

Radny Tomasz Cebula - Komisja Rolnictwa i Infrastruktury – opinia pozytywna,  

Radny Dawid Adamczyk -Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna,  

Radny Henryk Filipczak - Komisja Budżetu i Finansów – opinia pozytywna. 

 

4. przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii Komisji Stałych Rady 

Gminy, 

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Szanowni Państwo. Na początku informacja, o której mówiłem wczoraj w styczniu, 

spotkamy się, że tak powiem całą Radą z przedstawicielami firmy, którzy się specjalizują w 

obligacjach i będziemy sobie wyjaśniali kwestie z tym związane. Natomiast odnośnie roku 

przyszłego. Ja bardzo dziękuję za to, co do tej pory robimy razem i też proszę o ten rok 

przyszły, ponieważ. No jest tych wyzwań bardzo dużo, nigdy takiego dużego budżetu nie 

realizowaliśmy w naszym samorządzie. I wiadomo, że im więcej pracy, tym więcej będzie na 

pewno różnych trudności. I tutaj bardzo proszę o pomoc, tyle tak zacznę od tych inwestycji. 

Nie będę tam omawiał szczegółach, bo tego jest za dużo, ale tak hasłowo, żeby było wiadomo 

w czym rzecz gospodarka wodno-kanalizacyjna. Zaczynając tam od góry czyli hydrofornia 

Aleksandrów montaż nowych zbiorników na powietrznych na wodę. Wymiana zestawu 

hydroforowego na nowy, bo ten już mamy leciwy po wykonaniu tych prac specjalista 

orzeknie czy zbiorniki, które posiadamy tamte betonowe bunkry, czy mogą być dalej 

eksploatowane i na jakich zasadach, czy też nie. I wtedy będziemy decydowali, co dalej z 

nimi robić. Kolejne ujęcie wody Księżomierz na tak zwanym stawku. Tam mamy dużo prac 

wykonanych tych wstępnych, ale niezbędnych. Mamy do zrobienia przyłącze energetyczne 

Przyłącze, oczywiście wodne. Zestaw pomp i sterowników droga dojazdowa i ogrodzenie. To 

jest kolejne ujęcie wody następne. Osiedle POM Szanowni Państwo chcemy. Zwiększyć 

możliwość wydobycia na tym ujęciu. I rozbudować tą sieć, żeby Gościeradów Folwark był 

zasilany z naszego ujęcia od wielu lat Folwark. Jest zasilany z hydroforni Annopolu. I to 

Annopol na powiem tak, dyktuje ceny. No są o wiele wyższe niż te, które są u nas, dlatego też 

podjęliśmy taką decyzję, że. Mamy ujęcie, możemy go rozbudować, bo jest taka możliwość 

tutaj za sięgaliśmy już informacji i chcemy właśnie powiększyć, rozbudować sieć, żebyśmy 

mieszkańców zasilali z naszych ujęć wody. Jeżeli chodzi jeszcze o Folwark no, to oczywiście 
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remont oczyszczalni ścieków Gościeradowie Folwarku. Jeżeli chodzi o kolejne ujęcie wody, 

to, okolice placu targowego, tam mamy również ujęcie wody. Chcemy zamontować 

wydajniejsze pompy. I tak w okolicach do 200 m rozbudować sieć wodociągową. Ponieważ. 

No cóż, przepisy odnośnie ochrony przeciwpożarowej, jak również sanepidowskiej z roku na 

rok są coraz bardziej restrykcyjne, a tam mamy skupisko. Przedsiębiorców różnych i 

występuje z tym tematem. Problem dlatego też chcemy to zrobić, żeby przede wszystkim 

zabezpieczyć sieć w hydranty, bo to jest podstawową. Działalnością tego kolejna hydrofornia 

to jest Wólka Gościeradowska. Otrzymaliśmy w darowiźnie od Starostwa w Kraśniku, za co 

oczywiście bardzo dziękujemy. Teren wraz z ujęciem wody, które tam się znajduje. 

Natomiast my musimy oczywiście odświeżyć to ujęcie wody. Wybudować hydrofornie, 

ponieważ tam nie ma nic i rozbudować sieć wodociągową. Na to osiedle tak zwane 

popegeerowskie. To jeżeli chodzi o gospodarkę wodną-kanalizacyjną. To kolejna kwestia, 

czyli oczywiście budowę hali sportowej. Na którą też mamy prawa? 12 milionów w 

budżecie? Gdzie realizowane no i to co nas też zawsze. powiem tak, nurtuje, boli i zawsze 

chcemy tego więcej, czyli drogi. Dzięki temu, że otrzymaliśmy dofinansowanie z Polskiego 

Ładu w kwocie 7600000 oraz Rządowego Funduszu Rozwoju dróg. Czyli mamy na nasze 

drogi gminne. Kwotę ponad 8 milionów złotych. Ja sobie pozwolę przeczytać zaplanowane 

drogi do wykonania. Powiem tak oczywiście przetargi dopiero nam pokażą. Jak to będzie 

wyglądało w rzeczywistości? Wólka Gościeradowska droga tak zwana młyńska, czyli od 

drogi powiatowej w kierunku drogi krajowej. Zapewne państwo się orientujecie, gdzie jest ta 

droga? Już leciwa troszkę, że tak powiem spękana wymaga, wymaga remontu około 

kilometra, czyli jeszcze jakieś tyle samo może zostanie do zrobienia. Kolejna miejscowość 

Wólka Szczecka. Mamy tam naszą drogę w Wólce Szczeckiej. Jak dojedziemy do Wólki w 

kierunku Kosina. Około kilometra, mamy tam już, przepraszam asfalt. Jeszcze jakiś kilometr 

800 został do drogi leśnej, gdzie jest żużlowa i też tam planujemy około kilometra zrobić 

nawierzchni asfaltowej. Kolejna miejscowość Liśnik Duży Kolonia. Tutaj na podstawie, 

przede wszystkim spotkań z mieszkańcami podczas zebrań to ostatnie, które też było też 

dyskutowaliśmy. Większość jest za tym, żeby kontynuować. Drogę za panem Cebulą w 

kierunku lasu i tam będzie robiona asfaltowa nawierzchnia. Gościeradów Folwark. Jedna 

droga będzie zrobiona. Tak się mówi na Osiedlu Zachód, chociaż to już jest Gościeradów 

Folwark, która jest łącznikiem pomiędzy naszymi 2 drogami Na tym Osiedlu. Tam są domy i 

są działki pod budowę. Tam jest to jest niedługa dróżka około 200 m bieżących długości. 

Jeżeli chodzi o Gościeradów Folwark no to właśnie ta droga, o której mówiłem na początku 

sesji. Tam gdzie Erkado nam chce przekazać te grunty właściwie tu już przyjęliśmy jeszcze 

akt notarialny. Bo na części jest nawierzchnia tłuczniowa. Ruch jest tam, no wiadomo duży, 

nawet bardzo dużym momentami. I dlatego też, żeby to bezpieczeństwo było lepsze w tym 

ruchu. No to otrzymujemy właśnie te grunty po to, żeby było szerzej i tam też chcemy zrobić 

nawierzchnię asfaltową łącznie ze zjazdem na drogę powiatową. A tak przy okazji dopowiem 

przy tym temacie, że łącznik który był planowany pomiędzy drogą gminną a powiatową. Tu  

robiliśmy metodą ZRiD. Został wykonany w całości przez. Erkado i wczoraj zostało nam to 

zwrócone. Czyli dostaliśmy tą drogę w prezencie? Kolejna droga. Gościeradów Ukazowy 

Czyli tak mówiąc kolokwialnie Zastawie, czyli od mostu na zastawie za targowiskiem. W 

kierunku Kościoła do tego momentu, gdzie zaczyna się dobra nawierzchnia asfaltowa. Także 

tam będzie może około 500 m tej długości nakładki. Jeżeli chodzi jeszcze o Gościeradów 
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Ukazowy, to Szanowni Państwo, chcemy również poszerzyć zjazd z drogi krajowej do 

urzędu. No niestety, ten zjazd, który był wykonany ileś lat temu na dzień dzisiejszy jest za 

wąski, a na tej krajówce jest ruch bardzo duży i często tutaj dochodzi do korków, bo ktoś nie 

może zjechać. I jeszcze też taki kawał tutaj obok placu Targowego obok Starych budynków 

dawnego GSU tam zostało troszkę metrów do wyrównania asfaltem. I jeszcze jedna droga 

tutaj, taka też krótka, może około 300 m. No tak powiem opisowo obok pani Klary 

Berdysowej od drogi krajowej. Kolejna miejscowość Liśnik Duży. Tutaj planujemy. 

Zabezpieczyć ten wąwóz, który jest w kierunku Marynopola. Tam ze 300 m zrobić nakładki. 

No tam niestety mamy po każdy większym ulewie problem bo pełno błota na dole jest i 

kamieni wiadomo im będzie więcej asfaltu tym tego błota będzie mniej na dole również jest 

zaplanowane wybudowanie chodnika wzdłuż drogi gminnej, czyli od stawów, czyli od tego 

chodnika gdzie tam mamy do mostu gdzie się kończy. I dalej w kierunku cmentarza do 

cmentarza. To jest tego może około? Powiem około pół kilometra. I jeszcze jedna droga 

wewnętrzna w Liśnika. To jest. To się mówi, że w kierunku wieży, czyli w kierunku pana 

Sosnowskiego, tam w tym wąwozie asfalt jest wylany i przed troszkę. I tutaj chcemy od drogi 

krajowej również zrobić nawierzchnię asfaltową i też tutaj dopowiem, że mieszkańcy, którzy. 

Których działki przylegają do tej drogi? Zgłosili się do mnie z chęcią przekazania gruntów, 

żeby ta droga mogła być szersza, ponieważ tam też mamy niestety tylko 3 m szerokości pasa, 

co jest bardzo wąskie. Także w tej chwili trwają prace geodezyjne w tym temacie, 

Księżomierz, Kolonia. Tam już mamy dokumentację. Od tamtego roku chodzi o drogę łącznik 

pomiędzy 2 drogami powiatowymi, czyli droga powiatowa w kierunku Aleksandrowa i w 

kierunku Kościoła. To jest łącznik wjeżdżamy w Księżomierz Kolonii i wyjeżdżamy blisko 

Kościoła w parafialnego. Szczecyn. Chcemy dokończyć naszą drogę w kierunku Baraków. 

Tam zostało około 400 m bieżących. Mamy również dokumentację zrobioną w kierunku 

Wólki Szczeckiej. Tam mamy na pół kilometra. Ponieważ no tak, jak nie tylko tutaj niestety 

przebieg Dalej drogi tej w kierunku Wólki Szczeckiej dalece odbiega od tego co jest na 

mapach naszą własnością. Także tutaj przed nami długa procedura. Prostowania tej kwestii. I 

teraz tak jeżeli chodzi o kolejną miejscowość Suchodoły. To łącznik pomiędzy naszymi 2 

drogami, czyli Suchodoły, Zimnowody. Z górki na dół, wiadomo tam jaki jest stan oraz tak 

zwana druga parama i tam jest w 2 odcinkach, ponieważ częściowo tam był wykonywany już 

remont, a w tej chwili chcemy to dokończyć i jeszcze mamy. Na Mniszku naszą drogę 

gminną, która łączy się z drogą powiatową Przed szkołą w Mniszku, czyli od tego 

skrzyżowania właśnie z drogą Powiatową w kierunku Łanów. Tam mam nadzieję, że tam 

wyjdzie około kilometra 600 m, ponieważ tam mamy dofinansowanie z 2 źródeł i możemy to 

podzielić. Na te odcinki i to co na początku mówiłem jeszcze Szanowni Państwo, 

rozświetlamy Polskę. Program dotyczy konkretnie wymiany lamp na ledowe. Tylko tego 

mamy zaplanowane wymianę tych lamp w ilości 286. Ja powiem o co chodzi z tymi z tym 

oświetlenie. To jest oczywiście od lat i sytuacja jest taka mało ciekawa, bo mamy 3 różne 

formy własności. Jeżeli chodzi o oświetlenie uliczne. Pierwsza Forma to jest tam, gdzie 

wszystko jest PGE, czyli słup lampa. Druga Kwestia to jest tam, gdzie słup jest PGE lampy 

nasze. I trzecia kwestia najprostsza tam, gdzie wszystko jest nasze. Już od wielu lat. Jak 

robimy oświetlenie jest w 100 procentach nasze, czyli mamy o wiele łatwiejszą sytuację pod 

każdym względem, kiedy jest to nasze? Natomiast kiedy no mamy tą system mieszany lub 

kiedy mamy wprost że to jest PGE no to powiem tak, że no musimy się o pewne kwestie 
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prosić tam gdzie mamy nasze. Czy możemy zlecić i ktoś to wykona? Natomiast w przypadku 

nie naszej własności nie jesteśmy w pełnoprawni do decydowania. Co z tym fantem zrobić? 

No ale na ten moment mamy Szanowni Państwo już na terenie gminy 129 lamp. 

Zamontowanych, tak jak zmontujemy? Te 286. Jakieś 70%? Będziemy mieli już ledów na 

trening gminy, bo oprócz tego, że my To wymienimy, to każdego roku PGE w ramach 

umowy, którą mamy zawartą, wymianie pomiędzy 30 a 50 sztuk na ledy także na ten 

moment. To, co najważniejsze państwu przedstawiłem. Jeszcze raz bardzo dziękuję za 

dyskusja na komisjach”. 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant powitał na sesji Panią Wiolettę Wilkos Prezes 

Lokalnej Grupy Działania.  

 

5. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i zgłoszonymi wnioskami w 

sprawie wprowadzenia zmian w projekcie uchwały budżetowej, 

 

Radna Maria Gołda 

„Dziękuję bardzo, muszę się podzielić uwagami, obawami i radością, bo coś w tym budżecie 

po prostu w tym bardzo trudnym budżecie jest zaplanowane również dla mojego obwodu 

wyborczego, no i dla całej naszej gminy. Zdaję sobie sprawę, że słuchając, bardzo się 

wahałam odnośnie tych obligacji, bo wiemy, że ktoś powie, no do, czego oni doprowadzili, co 

zrobili? Zadłużyli gminę, ale to nie jest tylko wina pana wójta wina, tu pracowników czy nas 

jako radnych słuchajcie szalejące inflacja polityka państwa, jaka była wobec samorządów? To 

wszystko za skutkowało i my w tej chwili musimy zbierać pokłosie, po prostu decydować, co. 

Czy będziemy czekać i co będzie dalej i ten zastój roczny bądź 1,5 roczny będzie bardzo 

szkodliwy dla naszej gminy, dla rozwoju naszej gminy. A podejmując taką decyzję, dla mnie 

naprawdę trudna decyzja, ale biorąc pod uwagę wcześniejszą współpracę, to co było zrobione 

w naszych gminie, chociażby i w mojej miejscowości, bardzo dużo niech kto mówi co chce, 

ale po prostu oblicze zmieniło się naszej gminy na dobre, a tak jak nadmieniłam, nie nasza, 

tylko wina, nie wina rady, nie wina wójta, nie wina pani tutaj skarb czy? pani sekretarz, po 

prostu żyłyśmy i żyjemy jeszcze na razie póki co w takich czasach obiecanki, rozdawanie 

talonów bez pokrycia. A wiadomo. Trzeba było robić wiele rzeczy, które powinny być 

zrobione. Nie było na to, bo inflacja zżarła w postaci światła. Nie będą tu już bliżej 

przeświadczeni przy tego gazu, utrzymania dróg i tak dalej, i tak dalej. W związku z tym z 

wielką bardzo obawą, ale i nadzieją poprę dzisiejszy budżet, ale będę pilnowała, żeby to co 

zapisane krótki czas będzie tego pilnowania jak Bóg da, może idę dłuższy, żeby to było 

wykonane. No i po prostu też musimy usiąść. Kiedyś przy wspólnym stole i po prostu jednak 

tak jak ja ciągle się domagałam, szukajmy tych oszczędności. Szukajmy tych oszczędności i 

realizujmy te wnioski, które podają radni i komisje.” 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

„Ja też krótko dopowiem do słów pani Marii. Myślę, że większość z nas tutaj radnych myśli 

bardzo podobnie, ponieważ no czasy są no bardzo trudne pocieszenie. Może jest tylko taki, 

chociaż żadne to pocieszenie, że większość gmin samorządów ma bardzo podobny problem. 

Niestety natomiast no myślę, że wszyscy chcemy, aby gmina się rozwijała, bo to jest na 
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pierwszym miejscu stawiane i chcemy, żeby społeczeństwu naszemu się żyło dużo lepiej. 

Dlatego no nie będzie to łatwe podjęcie tego budżetu. Przegłosowanie, ale myślę, że wszyscy 

będziemy się decydowali właśnie tym, że chcemy, aby gmina się rozwijała.” 

„Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę, zamykam 

dyskusję.” 

 

 

6. głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian w projekcie uchwały 

budżetowej   zgłoszonych przez Komisje Stałe Rady Gminy, 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

Szanowni Państwo, otwieram punkt 6.6 i zarazem zamykam punkt 6.6 z uwagi na to, że 

żadnych wniosków do projektu uchwały budżetowej nie było, więc nie będziemy głosować w 

sprawie żadnych zmian. Więc zamykamy punkt 6.6 przechodzimy do punktu 6.7. 

 

7. głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na rok 2024. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie projektu uchwały z autopoprawką w 

sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 - została podjęta następującą proporcją głosów: 

jestem za 15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne – w załączeniu 

 

Uchwała NR LII/353/2023 RADY GMINY GOŚCIERADÓW z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie budżetu na rok 2023  - w załączeniu. 

 

Ad. 7.  

Przyjęcie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Gościeradów na 2024 rok. 

 

Przewodniczący poinformował, że wszyscy otrzymali plany pracy Komisji Stałych Rady 

Gminy Gościeradów na 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Dyskusji brak. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie planów pracy Komisji Stałych Rady 

Gminy Gościeradów na 2024 rok 

Plan Pracy został podjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0.  

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 

Głosowanie imienne w załączeniu. 
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Ad. 8.  

Przyjęcie planu pracy Rady Gminy Gościeradów na 2024 rok. 

 

Plan Pracy Radni otrzymali w zawiadomieniu. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Pytań i uwag brak. 

Dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie Planu Pracy Rady Gmin 

Gościeradów na rok 2024. 

Plan Pracy został podjęty następującą proporcją głosów: jestem za 15, jestem przeciw 0, 

wstrzymuję się 0.  

Przewodniczący Rady zamknął pkt. 8 otworzył pkt 9. 

 

Ad. 9.  

Status realizacji Wniosków Komisji Stałych Rady Gminy. 

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Szanowni Państwo. Tak jak i kilka miesięcy temu, kiedy informowałam o tym tak również 

teraz tych wniosków nie było dużo z tego, Co do mnie wpłynęło od Komisji Rewizyjnej to 2 

takie, które trzeba wyjaśnić. Pierwszy dotyczył właśnie o kwestii obligacji, także tak jak 

powiedziałem, powtarzam, cała Rada będzie na spotkaniu z przedstawicielami specjalistów z 

tej dziedziny. Drugi dotyczył chodnika przy drodze Krajowej w Leśniku Dużym. Szanowni 

Państwo ja na początku tego roku wyjaśniałem tą kwestię po spotkaniu z Dyrektorem 

oddziału Lubelskiego Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Gdzie uzyskałem 

informację od pana Dyrektora, że Generalna Dyrekcja w Warszawie. Przyjęła do realizacji 

wniosek Oddziału Lubelskiego. Na remont i modernizację drogi krajowej 74 Annopol 

Kraśnik w ramach tej inwestycji ma być zrobiona nawierzchnia i oczywiście profilowane łuki 

pobocza rowy. Chodniki aktywne przejście. I uzyskałem taką informację, że na ten moment, 

kiedy jest przyjęty ten duży program do realizacji Generalna nie wyrazi zgody na żadne 

cząstkowe roboty. Ponieważ one później będą musiały być i tak rozebrane, to się nazywa 

roboty utracone i takiej zgody na to nie ma. Dziękuję bardzo. 

 

Radny Dawid Adamczyk 

 

„Dziękuję panie Przewodniczący, ja odniosę się do wniosków Komisji Rewizyjnej, bo każda 

Komisja w trakcie roku pracy opracowuje swoje wnioski, więc tutaj wnioski Komisji 

Rewizyjnej jest bardzo dużo. To, co mówi pan wójt? Na bieżąco staramy się je przekazywać, 

aby zalecenia były realizowane. Większość wniosków była przedstawiona przed 

absolutorium. Spotykaliśmy się z panem wójtem indywidualnie omawialiśmy to w trakcie 

roku. Zostały te wnioski zrealizowane. Między innymi wystosowaliśmy właśnie te wnioski 

zapytania, o których przed chwilą. Pan wójt powiedział, my jako Komisja składamy wnioski 
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wpisujemy te, które są jako zalecenia, ale te, które są jako dobre praktyki. No niestety ich 

znaczy niestety, no nie piszemy ich, bo tego by było też równie dużo. Tak że tutaj macie tylko 

państwo składane wnioski, którymi się możecie zapoznać? Dotyczące elementów do poprawy 

to, co mówiłem wcześniej, dobre wnioski to mogłyby być funkcjonowanie niektórych 

jednostek takich jak OPS, których jest wizytówką randze Powiatowej i może dalej jednostki, 

GBP, GOK także tych wniosków jest wiele, a my tutaj tylko poruszaliśmy te zalecenia, które 

zostały jakby już zrealizowane lub są w trakcie realizacji. 

 

Ad.  

10. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie od ostatniej sesji. 

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

Dziękuję bardzo, Szanowni Państwo, ja tutaj tak na wniosek pana Przewodniczącego Komisji 

Budżetowej. Odnośnie wydanych zarządzeń. Od 13 listopada do dzisiaj wydałem ich 8. 

I to jest tak z dnia: 

-  13 listopada w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia gminnego programu rewitalizacji, 

-  15 listopada w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2024, 

- 15 listopada w sprawie zmian w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2024, 

- 20 listopada w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych zmiany projektu uchwały 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

- 20 listopada w sprawie powołania komisji przetargowej do sprzedaży Nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Trzydnik i Gościeradów.  

- 24 listopada w sprawie zmian w budżecie gminy, 

- 24 listopada również w sprawie Regulaminu funkcjonowania monitoringu wizyjnego na 

placu zabaw i siłowni na powierzchniach w Gościeradowie Ukazowym, 

- 5 grudnia w sprawie ustalenia terminu wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy 

Gościeradów. 

Przypominam Państwu, że kto jest zainteresowany tą tematyką. Wszystko jest na naszych 

nośnikach elektronicznych, bo taki jest wymóg prawny. A no wiadomo końcówka roku, ale 

cały czas coś się dzieje. Jeżeli chodzi o kwestie inwestycyjne, Szanowni Państwo został 

zakończony pierwszy etap remontu instalacji wewnętrznej elektrycznej hydroforni W 

Salominie. Ten drugi etap już jest mniej tych prac do zrobienia także ostatnia hydrofornia. 

Będzie już wyremontowana, jeżeli chodzi o kwestie elektryczne, czyli nowoczesna, 

nowoczesne sterowanie również z możliwością podłączenia zasilania zewnętrznego typu 

agregat prądotwórczy. Na ukończeniu są również roboty związane z budową garażu dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Suchodołach tam zostało do wykonania instalacja elektryczna 

wewnętrzna to tam niedużo tych prac jest no ale muszą być wykonane. Wczoraj był u mnie 

przez to szef firmy i kierownik budowy, jak również nasz inspektor nadzoru. I ustalaliśmy 

kwestie z tym związane? Szanowni Państwo, tak jak pamiętacie, otrzymaliśmy 

dofinansowanie z PEFRONU w kwocie grubo ponad 300000 zł z budżetu dołożyliśmy około 

100000 i został przed świętami odebrany. Zamówiono autobus do przewozu osób 

niepełnosprawnych 19 + 1, czyli kierowca i 19 pasażerów z możliwością oczywiście 

przewozu osoby na wózku inwalidzkim. Rozstrzygnięty został przetarg na odbiór odpadów 
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komunalnych. Przetarg jest na 2 lata. Taka informacja mniej przyjemna to taka, że my 

mieliśmy w budżecie zaplanowane 2 miliony złotych. Natomiast przy tych stawkach, jakie 

mamy w tej chwili na terenie naszej gminy. Natomiast cena ofertowa to 2350000 zł. 

Ogłoszony jest również przetarg na przebudowę drogi gminnej. To, co mówiłem w Mniszku 

od skrzyżowania, ponieważ jest to dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju dróg. I 

pomimo, że mamy taki okres, a nie inny, ale ustawa o tym funduszu przewiduje, że w ciągu 

30 dni od otrzymania od podpisania umowy z Wojewodą musimy ogłosić przetarg. Także 

tutaj nie mieliśmy wyjścia. Nie mogliśmy czekać do nowego roku. Rozstrzygnięcie przetargu 

przewidziane jest na 10 stycznia. Co dalej? Każda nasza instytucja, która się zwróci z pomocą 

do urzędu, zawsze taką pomoc otrzymuje. Mówię o różnych kwestiach związanych z 

remontami naszych budynków w tym okresie. Teraz również trwają pracę w szkole. W 

Gościeradowie malowane są klasy. To, co jeszcze jest możliwe, kiedy pozwala pogoda? 

Pozwala, no to oczywiście To, czego mamy bardzo dużo na terenie naszej gminy i to jest 

pracy ogrom i można powiedzieć, że to jest niekończąca się opowieść, czyli podcinka drzew 

wzdłuż naszych dróg. I to nie tylko przecież tych asfaltowych, ale również tych polnych, bo 

mamy tego zadrzewienia bardzo dużo, tak jak państwo dobrze też wiecie, właściciele 

nieruchomości. Którzy powinni te drzewa podcinać, no niestety nie spieszą się do tych prac. 

A czasami nawet dochodzi do sytuacji takich, że pracownicy zostają upomnieni, aby nie 

ruszali, bo to moje drzewo, pomimo że gałęzie przerastają przez nieruchomość, a zgodnie z 

przepisami. To co za nieruchomością nie powinno być i tyle. No ale to różnie z tym bywa. No 

to już tutaj taka prośba, dopóki zima jest łaskawa. Bardzo proszę państwa, radnych sołtysów o 

zgłaszanie tutaj do Pana Zychowicza tych kwestii związanej właśnie z podcinką. 

Wykorzystajmy dobrze ten czas, kiedy nie ma śniegu, nie ma wichur, żeby te prace 

wykonywać, a wiem, że tego jest dużo, nawet bardzo dużo. Dlatego też tak zanim, jak coś tam 

sobie przypomnisz, to zadzwoń. No bo już nie w tym roku, no w tym roku może już nie 

przyszłym. Szanowni Państwo jeszcze się odniosę troszkę do kwestii odśnieżania, bo 

mieliśmy kilka dni nawałnicy, później się zrobiło ciepło to, aż mamy taką pogodę wczesno 

wiosenną. Tak dla informacji, Szanowni Państwo na nasze sprzęty, żeby odśnieżyć wszystko. 

Przejeżdżają około 132 km po trenie gminy. Niestety wiele tych przejazdów mamy tak 

zwanych pustych, ponieważ jedziemy po drogach nie naszych. Żeby dojechać do tych 

naszych, najłatwiej ma krajówka kierowca wsiądzie w Kraśniku nawróci w Annopolu i 

dojeżdża do bazy. No, niestety powiem tak, nie będziemy odśnieżali tych wszystkich dróg, 

które są po drodze, bo byśmy nigdy swoich nie odświeżyli, żebyśmy tak chcieli. Chcieli robić 

oczywiście najwięcej dróg gminnych. To tak w kolejności mamy w 2 miejscowościach 

Suchodoły, Liśnik Duży Kolonia tamtego jest najwięcej, ale jak ciekawostka państwu powiem 

w ten sposób my nie kategoryzuje my dróg. Że droga wewnętrzna, dojazdowa do pól czy 

gminna. Mamy bardzo wiele dróg. Dojazdowych powiedzmy wewnętrznych, które też są 

odśnieżane. Aneta, Dawid pewnie i Robert jest taka droga za cmentarzem w kierunku 

Aleksandrowa. Kojarzysz Robert? I my ją odświeżamy. Bo ja wiem, że tamtędy ludzie jeżdżą 

do Kościoła. Mamy w Wólce Szczeckiej, ja tylko takie drobne przykłady daje Maciek 

doskonale wie przed mostem. Przed mostem zjeżdżamy w dół i mamy 2 drogi. To mamy 

łącznie jakieś 2 km. Tam jest 3 mieszkańców i tam też panowie jeżdżą i odśnieżają. To tak 

tylko tyle w tym temacie. Szanowni Państwo 29 grudnia. Czyli już niewiele nam zostało roku 

2023. W niedzielę trzydziesty pierwszy a pierwszego już mamy Mieczysława, czyli nowy rok. 
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Bardzo dziękuję za ten rok. Bardzo wielu ludziom. Bo dobrze wiemy, że razem możemy 

więcej było, jest i tak będzie. Jednostka nawet wybitna. Nie jest w stanie zrobić wiele. Może 

w jakiejś jednej wąskiej dziedzinie tak typu pan Einstein, ale żeby robić to co my robimy, to 

potrzeba nas jest wielu i zgodnych, także serdecznie dziękuję państwu radnym. Za wszystko, 

co robicie również za te słowa uwagi krytyki, bo. Nie Jestem nieomylny i te błędy popełniam 

i będę popełniał. To jest nieuniknione. Nie jestem ideału i nie będę nigdy. Oczywiście 

dziękuję paniom i panom Sołtysom. Bo niektórzy zawsze stoją na pierwszej, że tak powiem 

linii frontu. Dziękuję moim najbliższym współpracownikom, pani Sekretarz, Pani Skarbnik. 

ale i również pozostałym Kierownikom naszych jednostek. Ich pracownikom, bo to jest nasza 

wspólna praca na rzecz mieszkańców naszej gminy. Nie da się inaczej. Oczywiście bardzo się 

cieszę z tego, że mamy wiele i prężnie działających różnych organizacji pozarządowych, 

bardzo różnych od klubów sportowych, poprzez tych, co zajmują się. Kulturą bardzo dziękuję 

paniom ale i panom, Które, którzy są w Kołach Gospodyń Wiejskich. Za to, że mają tyle 

werwy do pracy. I dużo fajnego robią dla innych mieszkańców. I oczywiście dziękuję naszym 

niezastąpionym ochotnikom, strażakom. Szanowni Państwo gmina Gościeradów pod 

względem OSP jest na pewno Gminą, z której inni mogą brać przykład wzór. Bo orientuję się, 

jak to wygląda na tle powiatu i nawet szerzej, jeżeli chodzi o kwestie funkcjonowania OSP. Ja 

się bardzo cieszę z tego, co my mamy u nas. Oczywiście nigdy nie jest tak, że jest różowo, 

kolorowo i fajnie. Do pewnych rzeczy trzeba dojść w drodze, czasami kłótni sporów, ale 

kompromis się osiąga na końcu. I naszym kochanym mieszkańcom, którzy bardzo często 

odwiedzają mnie w urzędzie. Ale to nie tylko odwiedziny w urzędzie, bo oczywiście no nowe 

nośniki pozwalają na kontakty inne telefoniczne, ale i te właśnie media społecznościowe, 

Gdzie przede wszystkim. Ci bardziej młodsi mieszkańcy. Korzystają z tego nadal często i 

czasami tak sobie wieczorkiem siedzę godzinkę czy dłużej, żeby z nimi podyskutować na. 

Różnych czatach. Owszem, tego czasu trzeba poświęcić dużo, ale najważniejsze to, że ktoś 

chce rozmawiać to cieszy. Nawet czasami pytania mogą być można by powiedzieć proste, 

naiwne, ale przecież nie każdy musi znać się na wszystkim. Ja również nie znam się na 

wszystkim i nie zawsze Jestem w stanie. Odpowiedzieć komuś na pytanie. Muszę zapytać, 

czy pan czy pana radcy Czy pani Sekretarz, pani Skarbnik czy innego pracownika 

merytorycznego? Ale to przynosi konkretne wymierne efekty nie tylko w infrastrukturze, bo 

infrastruktura jest nam potrzebna, bo nam ułatwia życia, umila ładnie jest popatrzeć jak jest 

czysto schludnie, ale przede wszystkim Szanowni Państwo, najważniejsze jest to, jakie są 

relacje. Pomiędzy ludźmi. Bo nawet jak będzie bardzo bogato. Złote klamki, ale będą kłótnie. 

To nikt nie będzie się z tych złotych klamek cieszył. Nigdy natomiast jeżeli będzie. Zgoda. 

Ten uśmiech do drugiego człowieka, to nawet jeżeli będziesz chleb cienko posmarowany 

masłem, ale będzie. Radośnie i chyba o to chodzi? Także za to wam serdecznie dziękuję za 

ten uśmiech, za to wyciągniętą dłoń i dla was wszystkich. Niech ten nowy rok. Tak jak i my, 

mam nadzieję, będzie lepszy. Bo nowy rok będzie lepszy, kiedy i my się poprawimy. Na to 

bardzo, bardzo serdecznie liczę. Dziękuję bardzo.” 

 

Ad. 11.  

Interpelacje radnych. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Rady  
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„Szanowni Państwo, w okresie od ostatniej sesji żadne interpelacje na piśmie nie wpłynęły do 

radnych. Żadne inne dokumenty.  

 

Prezes czeka ciągle aktywna. Także poproszę, aby przedstawiła nam stosowne informacje 

dotyczące owocnej współpracy gminy Gościeradów z Lokalną Grupą Działania. Bardzo 

proszę” 

 

Prezes Lokalną Grupą Działania Pani Wioletta Wilkos 

 

Panie Przewodniczący, Panie Wójcie Szanowna Rado wszyscy zgromadzeni Goście 

serdecznie dziękuję za możliwość wystąpienia spotkania z państwem w dniu dzisiejszym na 

sesji Rady Gminy Gościeradów, w tym wyjątkowym też czasie ważnych podejmowania 

ważnych decyzji, ale też wielu podsumowań i planów na kolejny rok. Drodzy Państwo, moja 

obecność u państwa jest związana też z podziękowaniem za te już 15 lat współpracy dlatego, 

że nasza organizacja skupia wszystkie samorządy partnerskie powiatu Kraśnickiego już od 

roku 2008 i za tą właśnie bardzo życzliwą współpracę chciałabym podziękować z tego 

miejsca. Równocześnie wszystkim państwu radnym, Którzy kolejno kiedy zmieniały się 

okresy też programowania, Wyobrażaliście państwo deklaracji zgody uczestniczenia w tym 

partnerstwie właśnie stosowną uchwałą. Ostatnia z nich była w roku 2022, za co bardzo 

serdecznie dziękuję, bo te uchwały z kolei pozwalają na Kontynuowanie współpracy, ale też 

pozyskiwanie środków finansowych właśnie z tej inicjatywy lider przez samorząd gminny 

przez mieszkańców, organizacje pozarządowe, ale również Przedsiębiorców którzy chcą 

rozwijać swoją działalność, czy też podejmować działalność gospodarczą na państwa terenie, 

nie zawsze mamy okazję widzieć się w tak szerokim gronie, dlatego pozwoliła pozwolę sobie 

państwu w wielkim skrócie, ale jednak przedstawić takie podsumowanie tych 15 lat, bo być 

może nie wszyscy wiemy, jakie to są środki też finansowe, dzięki którym nasze organizacja 

we współpracy z państwem może właśnie dystrybuować dla mieszkańców. Przypomnijmy, że 

wszystkie gminy naszego powiatu. solidarnie i partnersko właśnie realizują i współpracują Z 

Lokalną Grupą Działania. W związku z tym te środki mogą być właśnie przekazywane dla 

wszystkich mieszkańców powiatu. W tym pierwszym okresie programowania 2007-2013 

mieliśmy do dyspozycji kwotę 15 milionów. Ona wyjściowo była dużo niższa, ale dzięki 

naszej też efektywności zwiększyliśmy ten budżet w granicach 50% tego wyjściowego, dzięki 

którym mieszkańcy też mogli skorzystać z szeregu dotacji kwocie około 6000300. Te środki z 

pierwszego okresu zostały przekazane samorządom. Koło miliona złotych zostało przekazane 

na różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej, czyli na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, w szczególności 2000300 na tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw i blisko 

2000700 na tak zwane mały projekty. Dzisiaj tutaj wybrzmiało wybrzmiała informacje. 

Podziękowanie też od pana wójta odnośnie tej współpracy i właśnie oddolnych inicjatyw, 

które też na państwa terenie są realizowane szeregu inicjatyw organizacji, które bardzo 

aktywnie. Działają i to były też między innymi właśnie środki przekazane dla organizacji 

pozarządowych dla parafii. Nie wymieniam wszystkich organizacji pozarządowych i mini, bo 

naprawdę tutaj wszyscy ci, którzy działają społecznie, mogą te środki bez względu na rodzaj 

podejmowanej tej działalności aktywności mogą z tych środków skorzystać i z tych zwanych 

małych projektów właśnie korzystały. Jest to no była bardzo znacząca też kwota 2000700. My 
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też realizowaliśmy w tym pierwszym okresie pierwszy w województwie Lubelskim. Projekt 

współpracy największy wtedy w naszym województwie, który promował produkty lokalne. 

Zasmakuj w tradycji. Być może państwo tą nazwę gdzieś widzieliście i jeszcze w tym 

początkowym okresie ona w tej chwili funkcjonuje. Te projekt jest bardzo mocno rozwinięty, 

już szerzej powiem o tym dalej, ale też to pozwoliło na takie wspólne działania związane z 

promocją Produktów lokalnych, też inicjatywy Kół Gospodyń Wiejskich, ponieważ one były 

realizowane na terenie. Wszystkich gmin naszego powiatu realizację wielu takich 

przedsięwzięć, również plenerowych, w tym festiwali Kulinarnych drodzy Państwo i w tym 

pierwszym okresie programowania z Państwa tutaj obszaru też właśnie były składane różnego 

rodzaju projekty. Jeżeli chodzi o te małe projekty, były to projekty związane z kursem języka 

angielskiego dla mieszkańców z historią, nauką tańca Ludowego, towarzyskiego, 

standardowego kurs nauki pływania, udzielania pierwszej pomocy. Zajęcia aerobiku był też 

projekt, który był realizowany Przez Ośrodek Pomocy Społecznej, właśnie związany z 

integracją aktywnością. Społeczną były wydawane różne publikacje, wieści, 

Gościeradowskie, folder promujący walory turystyczno-kulturowe, ale również bardzo cenna. 

Cenny projekt realizowany Przez Gminną Bibliotekę Publiczną, publikację promocji zbioru 

wierszy tutaj z Państwa obszaru. Ten pierwszy okres programowania to również szereg 

inwestycji, które były realizowane ze środków właśnie lidera lokalnej grupy działania, które 

były firmowane bezpośrednio składane przez samorząd i była to adaptacja budyń. Remizy 

OSP. W Liśniku Dużym Kolonii. Była to kwota 242000 adaptacja I wyposażenie remizy OSP 

w Marynopolu, czyli remont i wyposażenie i kwota 363000 modernizacja Stadionów w 

Gościeradowie 500000, budowa placu Zabaw w Liśniku Dużym, Księżomierz Kolonii 

231000, budowa Placu zabaw, Gościeradowie Folwarku 98000. Były też z Państwa tutaj 

obszaru realizowane projekty związane z wydarzeniami. W tym charakterze rekreacyjno- 

sportowym, ale również integracyjnym różnego rodzaju festyny, Dni Gościeradowa czy 

dożynki. Bo tutaj naszym też takim znaczącym beneficjentem z Państwa obszaru Była 

również parafia rzymskokatolicka w Księżomierzy, która zrealizowała projekty. Właśnie z 

naszych środków był to oczywiście znany, kontynuowany przez cały czas przegląd pieśni 

Maryjnej i zagospodarowanie terenu parafii. Ale również opracowanie i promocja publikacji 

książkowej dotyczące dziejów wsi Księżomierz i sanktuarium Gminny Ośrodek Kultury w 

Gościeradowie zrealizował projekty związane z zakupem mundurów reprezentacyjnych dla 

orkiestry dętej, działającej właśnie przy gminnym Ośrodku Kultury, ale również zakup 

strojów ludowych dla kapeli ludowej, która działa w przy gminnym Ośrodku Kultury. Także 

to to ten pierwszy okres później drodzy państwo okres Obecny właściwie jeszcze, czyli rok 

2014-2020. Docelowo, jeśli chodzi o wdrażanie, a zakończy się we wrześniu 2024 roku, ze 

względu chociażby na COVID i przesunięcia, jakby dystrybucji też środków dysponowaliśmy 

kwotą 12276000 i Również powiększyliśmy znacząco ten wyjściowy budżet, który mieliśmy 

do dyspozycji. Ten budżet jest każdorazowy, uzależniony od ilości mieszkańców. Którzy 

statystycznie zamieszkują powiat kraśnicki, więc o tą maksymalną kwotę też wnioskowaliśmy 

na ten okres ją uzyskaliśmy w całości, ale też powiększyliśmy ten budżet znacząco 

przynajmniej tutaj 1/4 i w tym okresie przeznaczyliśmy ponad 11 milionów na konkursy dla 

mieszkańców powiatu ponad milion przeznaczyliśmy na projekty współpracy, 1000100 blisko 

2 miliony zostały zostało z tych środków przekazanych dla samorządów partnerskich. Ich 

tutaj przede wszystkim infrastruktura turystycznej, rekreacyjna maksymalnie jaka była 
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możliwa procentowo z tego całkowitego budżetu została właśnie naszym samorządom 

przekazana blisko 400000. Przekazaliśmy na realizację inwestycji pod nazwą centra 

aktywności lokalnej i tutaj też od państwa ten projekt był zrealizowany. Wspieramy również 

przedsiębiorczość, rozpoczęcie działalności, rozwój działalności gospodarczej. Przekazaliśmy 

4 miliony złotych na premie dla osób rozpoczynających działalność gospodarczą. Ale również 

2 miliony na wsparcie istniejących przedsiębiorstw bardzo intensywnie jako jedni z 

nielicznych również w tym Okresie 2014-2020 wspieraliśmy organizacje społeczne, parafie, 

ośrodki kultury form. Grantów, ponieważ tego typu przedsięwzięcia i dotacje z lokalnych 

grup nie są obligatoryjne, podjęły się wdrażania takich. Dotacji niektóre z nich my między 

innymi jako Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej i przeznaczyliśmy z kwoty 

12000002 miliony złotych na granty dla właśnie organizacje pozarządowych Dla parafii dla 

Ośrodków Kultury na tak zwane małe też projekty, które oscylowały w granicach 5 do 25000 

w Zależności od charakteru i temat Konkurs i struktury który ogłaszaliśmy i drodzy państwo 

w tym właśnie okresie z takich dotacji małych projektów, tak zwanych małych projektów 

korzystało między innymi koło gospodyń Wiejskich w Suchodołach. Zakup wyposażenia 

stroje na kwotę blisko 25000 zł, Stowarzyszenie Przyjaciół Gościeradowa we współpracy z 

Gminną Biblioteką Publiczną, realizacja bardzo ciekawego projektu związanego z wydaniem 

publikacji. To właśnie tu się wydarzyło. Ontologia najpiękniejszych prac literackich. Znaczy 

dotyczących miejscowości z terenu gminy Gościeradów, kwota 18500 Ochotnicza Straż 

Pożarna w Gościeradowie poprzez realizację projektu adaptacja Pomieszczeń OSP celem 

utworzenia centrum aktywności lokalnej w Gościeradowie uzyskała wsparcie w wysokości 

74000. Były też oczywiście w tym okresie udzielane dotacje na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej. Mieliśmy do dyspozycji środki w 50 i 100000 zł na zasadzie premii, czyli bez 

wkładów własnych dla wnioskodawców i z takich dotacji również korzystali mieszkańcy z 

gminy Gościeradów. Powstały różne inicjatywy Ty w między innymi usługi zarządzania 

nieruchomościami powstał ośrodek szkolenia kierowców, prowadzona jest Działalność 

gospodarcza w zakresie usług remontowo budowlanych, ale również mamy usługi w zakresie 

kompleksowego sprzątania i mycia paneli fotowoltaicznych, usług działalności agencji 

reklamowej, fotografii reklamowej czy też prowadzenia siłowni i zajęć fitness. Również 

wsparliśmy rozwój działalności gospodarczej poprzez utworzenia utworzenie kompleksu 

noclegowo turystycznego, który państwa funkcjonuje w dalszym ciągu i również za 

pośrednictwem naszej organizacji. Z tych środków właśnie na infrastrukturę Skorzystał nasz 

samorząd w Gościeradowie na kwotę blisko 150000 zł na zrealizowanie projektu budowy 

nowej niekomercyjny. Siłowni był to projekt właśnie w tym ostatnim okresie programowania. 

Drodzy państwo, my jako organizacja staramy się pozyskiwać, znaczy, pozyskujemy środki z 

tak zwanej inicjatywy. Lider, bo jesteśmy inicjatywą Komisji Europejskiej bezpośrednio i 

wdrażaną w każdym kraju unijnym. Natomiast również oprócz programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich też pozyskujemy szereg środków zewnętrznych, z których korzystali państwa, 

mieszkańcy, mieszkańcy, państwa gminy poprzez organizację konferencji międzynarodowych 

Stacjonarny. Wyjazdów studyjnych szkoleń. Staramy się, żeby ta oferta naszej organizacji 

była jak najbardziej szeroko szeroka i partnerska. Stąd nasza współpraca nie tylko z 

organizacjami z samorządami, podmiotami z naszego powiatu kraśnickiego, ale również z 

całego województwa Polski, ale również mamy wielu partnerów międzynarodowych, z 

którymi właśnie realizowaliśmy przez ten okres szereg projektów. I tak będziemy też 
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kontynuować. Na pewno. Te działania w przyszłym okresie programowania, bo drodzy 

państwo przed nami też bardzo my się tu pozytywne informacje dla nas wszystkich. Zaraz do 

tego będę zmierzać, ponieważ kolejne środki, które będziemy wdrażać od 2024 roku przed 

nami, ale drodzy państwo chciałabym również wspomnieć o tym, iż w ostatnich tygodniach 

dosłownie 1,5 tygodnia temu podpisałam umowę na bardzo też. Ważny dla naszej organizacji, 

bo jest to projekt współpracy projekt własny lokalnej grupy, który będzie realizowany w 

całym powiecie kraśnickim, a związany jest z rozwojem infrastruktury turystycznej 

rowerowej w oparciu o szlak Greenways i będzie on realizowany we wszystkich gminach 

naszego powiatu, również u państwa. Dziękuję ogromnie za pomoc tutaj kieruję tę. Ze słowa 

do Urzędu Gminy w Gościeradowie do pana wójta, do pani skarbnik, pani sekretarz dlatego, 

że ta współpraca naprawdę była bardzo ścisła. Szereg dokumentów do przygotowania Drodzy 

państwu, ponieważ ten projekt będziemy realizować jako Lokalna Grupa Działania na 

działkach gminy. W każdym po w każdej gminie naszego powiatu będzie przygotowana wiata 

właśnie na szlaku, który wyznaczyliśmy już w poprzednim roku. Był to inny projekt, który. 

Właśnie dzięki temu tym środkom mogliśmy zrealizować. Wyznaczyliśmy trasę około 180 

km, łącząc wszystkie gminy partnerskie naszego powiatu. Natomiast teraz przechodzimy do 

kolejnego etapu, to znaczy do infrastruktury, do budowy tej infrastruktury, ale również do 

oznaczenia całego szlaku. Szlak Greenways jest to szlak o takim charakterze europejskim, to 

znaczy chodzi o tą też i nazwę, i cały pomysł tego szlaku. Nie jest to lokalny szlak X, który 

po prostu powstaje na jakimś obszarze, tylko wejdziemy jakby w strukturę szlaku 

europejskiego, bez względu na to, czy będzie to mieszkaniec naszego, czy będzie to 

mieszkaniec Gminy Gościeradów, czy powiatu czy województwa, czy osoba, która po prostu 

zamieszkuje inny kraj, a jest jej bliska. Ta turystyka Rowerowa będzie mogła odnaleźć ten 

szlak po prostu na mapie Greenways Polska chociażby, bo jest to w tej strukturze tak 

opracowane i drodzy państwo to nie jest wyłącznie przejazd. Rowerem, który oczywiście jest 

bardzo cenny, jako aktywność fizyczna i bardzo popularna wśród naszych mieszkańców 

całym województwie szczególnie rozwinęła się w okresie covidu po covidzie, kiedy ta 

turystyka weekendowa szczególnie się rozwinęła, ale drodzy państwo to również. 

Odwiedzenie interesują interesujących miejsc bogatych w zasoby historyczne, Przyrodnicze, 

kulturowe, bo też chodzi o tą taką świadomość poznania tych wszystkich miejsc, które 

właśnie w taki, a nie inny sposób odwiedzamy. I drodzy państwo to największy projekt w 

ogóle, jeśli chodzi o tą Turystykę rowerową, realizowany przez Lokalne Grupy Działania w 

historii lidera w Województwie Lubelskim podpisaliśmy projekt na 5 milionów złotych. 

Będziemy go realizować w 4 lokalne grupy działania, obejmując 4 Powiaty, powiat Kraśnicki, 

Krasnostawski, Biłgorajski oraz Lubelski. My mamy ze względu też na ilość mieszkańców do 

dyspozycji milion złotych i właśnie zrealizujemy go. Analizujemy go na obszarze wszystkich 

naszych 9 partnerskich. Samorządów i właśnie rozpoczniemy, jak tylko na to pozwolą 

warunki pogodowe. Od wiosny już realizację taką w terenie, więc bardzo się też cieszymy, że 

doszło do realizacji tego projektu, bo na pewno to było wyzwanie przed nami wszystkimi i 

drodzy Państwo co przed nami? Otóż chciałabym bardzo też podziękować z tego miejsca za 

ogromne Zaangażowanie, poświęcone też czas państwa Przedstawicieli osób, które 

uczestniczyły w grupach roboczych w konsultacjach, które prowadziliśmy tutaj, u państwa na 

miejscu, bo od 2022 roku, w momencie, kiedy pojawiły się pierwsze wytyczne związane z 

tworzeniem lokalnych Strategii rozwoju na lata 2023-2027 my do takich prac przystąpiliśmy. 
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Każdorazowo te nasze Lokalne Strategie Rozwoju są z naszymi mieszkańcami 

przygotowywanej, konsultowane, aby to, co znajdzie się w tym dokumencie, no było żywe, 

ale też bezpośrednio odpowiadało na potrzeby mieszkańców, czyli w jakim kierunku dotacje, 

wsparcie na dany okres programowania powinno być ukierunkowane i dzięki współpracy z 

państwem. Dzięki Tym konsultacjom tym radom poradom, że tak powiem i ukierunkowaniu 

też z Państwa strony ten dokument. Przygotowaliśmy w roku 2023, kiedy pojawiły się już 

ostateczne wytyczne związane na wiosnę dwutysięcznego dwudziestego trzeciego roku. 

Kiedy już te ostateczne wytyczne się ukazały do 7 czerwca tego roku właśnie mieliśmy. 

Możliwość złożenia i udziału w konkursie, bo to nie jest drodzy państwo. Oczywiste, że my 

takie środki otrzymujemy nasze lokalne strategie rozwoju są oceniane pod bardzo różnym 

kątem. Kryteria są bardzo też i merytoryczne, dotyczące danego obszaru, ale też wiele 

kryteriów takich makroekonomicznych, na które nie mamy wpływu typu bezrobocie typu 

kwestia podatków i tak dalej, a one wpływają ostatecznie na na Ocenę Lokalnej Grupy 

Działania, Lokalnej Strategii Rozwoju i wybór lub nie nas do realizacji na nowy okres 

programowania i my drodzy państwo 7 czerwca złożyliśmy. Kolejną tą Lokalną Strategię na 

okres 2023 i przychodzę do państwa również z bardzo dobrą informacją i podziękowanie, bo 

to właśnie dzięki tej współpracy takie efekty myślę, są właśnie możliwe i z takim sukcesem są 

realizowane drodzy państwo. Nasze lokalna strategia rozwoju uzyskała. Była drugie miejsce 

w województwie na 100 możliwych punktów uzyskaliśmy 93. Jest to bardzo wysoki, wysoka 

ocena. Trudno uzyskać 100 punktów. Drodzy państwo ze względu na te wskaźniki 

makroekonomiczne, które po prostu wpływu nie mamy. Natomiast na kryteriach, które nad 

którymi mogliśmy się maksymalnie, że tak powiem pochylić i je przygotować, to dostaliśmy 

po prostu maksymalną ilość punktów, za co ogromnie dziękuję, bo to pozwoliło drodzy 

państwo na uzyskanie też maksymalnej ilości środków, o które mogliśmy wnioskować, to jest 

oczywiście uzależnionej od ilości mieszkańców. No może to nie jest zbyt dobra informacja, 

ale wiemy o tym wszyscy, że niestety ilość mieszkańców również w naszym powiecie spada. 

W gminach również. Tych myśl. Najbardziej tutaj fills znaczy tych, które są w najbliższej 

naszej okolicy jest po prostu taka tendencja. Tutaj tylko powiat ziemski lubelski cały czas, że 

tak powiem, ma tą tendencję zwyżkową, ale to wiemy, jaki jest tego powód? Natomiast 

drodzy państwo w tej chwili powiat kraśnicki, nie licząc miasta Kraśnik, bo on oczywiście w 

żaden sposób nie partycypuje w programie Rozwoju Obszarów Wiejskich już jest w tej chwili 

poniżej 60000 mieszkańców, co wpływa jakby bezpośrednio na. Ilość środków, o które 

możemy wnioskować, ale uzyskaliśmy je w maksymalnej kwocie. Jest to 1750000 €. 

Oczywiście przy wskaźniku przynajmniej 4 zł, ale tym razem w tym nowym okresie 

programowania będziemy każdorazowo przeliczać. Kurs euro w momencie ogłoszenia 

konkursu i taka będzie to kwota. Do dyspozycji mamy do dyspozycji około 8 milionów 

złotych bezpośrednio na wsparcie dla naszych mieszkańców i druga kwota związana z 

zarządzaniem, funkcjonowaniem lokalnej grupy działania, więc. Drodzy państwo, od roku 

2024 kolejne projekty, kolejne wsparcie dla mieszkańców. Proszę przekazywać swoim 

mieszkańcom sąsiadom, że takie środki będą bardzo bym o to prosiła, ponieważ pojawią się 

środki na rozpoczęcie działalności, na rozwój działalności gospodarczej będzie oczywiście 

znacząca kwota dla naszych samorządów partnerskich, ale również na rozwój turystyki, 

zagród edukacyjnych. No i bardzo znacząca kwota drodzy państwo tak zwane grantów My od 

tego nie odstąpiliśmy. 20 około 25% tej kwoty też w tym nowym okresie przekazaliśmy 
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właśnie na małe granty. Będą to kwoty w wysokości około od 15 do około 25000 zł, będą w 

100 procentach finansowane. Czyli nie, nie będziemy wymagać wkładu własnego, będziemy 

kontynuować wsparcie w kierunku wyposażenia naszych organizacji, zakupu ustrojów 

instrumentów, ponieważ cały czas tutaj też na konsultacje, które były prowadzone w każdym, 

w każdym, w każdej naszej gminie, u państwa. A te potrzeby dalej były wskazywane, ale 

również na realizację statutowych przedsięwzięć, więc tutaj będziemy w tej będziemy 

kontynuować tą taką bardzo bliską współpracę między nami, bo przypominam, że organizacje 

pozarządowe wtedy podpisują umowy z naszą lokalną grupą działania bezpośrednio i my tu 

ze sobą bezpośrednio współpracujemy. Drodzy państwo w momencie, kiedy będzie już 

system informatyczny? Agencje restrukturyzacji modernizacji dostosowany w pełni do 

przyjmowania wniosków właśnie. W tej inicjatywie lider my ogłosimy pierwsze konkursy i 

żeby było wiadomo, o jakim okresie tutaj mówimy, to będzie to najwcześniej trzeci kwartał 

2024 roku. My w tym momencie będziemy na etapie przygotowania po raz kolejny, ale na 

nowo, bo takie są wymogi tych programów. Procedur Wszelakich, które będą. Obowiązywać 

naszych wnioskodawców też grantobiorców, czyli organizację Parafię w tym nowym okresie, 

a wnioski będą składane w formie elektronicznej, bo taki jest tak, to będzie wyglądać po 

prostu w całej Polsce. Musimy się do tego też wszyscy przygotować, ale myślę, że wspólnie 

damy sobie z tym również Radę. Także drodzy państwo ogromne podziękowania z tego 

miejsca dla wszystkich państwa, za tą współpracę również na ręce pana wójta. Za współpracy 

z samorządem. Podziękowania dla wszystkich państwa, którzy działają w organizacjach 

pozarządowych za tą współpracę życzliwość, bo dzięki temu właśnie takie efekty są możliwe 

i kolejne środki na obszar naszego powiatu będą mogły być z tej inicjatywy właśnie 

kontynuowane. W związku z tym, że jesteśmy w przededniu nowego roku, chciałabym 

również państwu życzyć dużo zdrowia realizacji wszystkich planów i sukcesów właśnie. 

Powodzeniu tych przedsięwzięć w roku 2024 dziękuję uprzejmie.  

 

Przewodniczący Rady 

„Dziękujemy pani Prezes również. Obszerne informacje dotyczące współpracy Lokalnej 

Grupy Działania z gminą Gościeradów. I również życzymy jak najlepszego nowego 2024 

roku.” 

 

Radna Maria Gołda 

„Może ktoś powie, że za wcześnie, ale ja już ten problem nurtuje kilkanaście, kilkanaście lat. 

Zbliżamy się do nowego roku, nowe są rozdania i chodzi mi po prostu o to, żeby mam prośbę. 

Zwracam się Do Pana wójta, żeby nadal atakować pismami Zarząd Dróg I Autostrad 

Wojewódzkich odnośnie chodnika od przystanku do dokładki. Po prostu przypominam, bo 

czas szybko leci. Nie wiem, kiedy się będziemy spotykać, a nie chciałabym. Nie mówić o tym 

publicznie, bo nadal środowisko się tym bardzo, bardzo interesuje. Po prostu okazało się to, 

jak to jest bardzo potrzebny ten chodnik, chociażby jej ostatniego skoku zimy. Tutaj z tego 

miejsca muszę bardzo podziękować panu wójtowi za to, że po prostu umożliwił przejście 

młodzieży, bo bardzo dużo w tej chwili młodzieży do szkół średnich do dojeżdża z środka 

wsi, a to tak nazwę i do przystanku Około 400 m jest dojście do przystanku i słuchajcie była 

taka sytuacja po tym po tych śniegach, że naprawdę nie było jak tej młodzieży dojść do tego 

Przystanku i poprosiłam . pana wójta na wniosek. Oczywiście społeczność. Czyli pan Wójt 
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odsunął dziko tą ścieżkę. Bardzo fajnie i wielkie zadowolenie i uniknęliśmy Wielu może 

niebezpiecznych sytuacji na tym odcinku drogi. Bardzo jeszcze raz proszę o atakowanie 

pismami. Będę przypominał o tym. Być może uda nam się to, bo to naprawdę niebezpieczny 

odcinek drogi. Drugi Temat chcę bardzo podziękować tutaj na ręce pana dyrektora GOK-u. 

Za piękny prezent wraz oczywiście z życzeniami płyty wydaniu Kapeli Ludowej, która działa 

przy jego serduszku, który nadzoruje bardzo nam ta płyta umila przynajmniej w moim domu, 

moim rodzinnym spotkanie świąteczne miło się słucha i życzę wam dalszego rozwoju i po 

prostu bardzo się miło słucham. Jak cieszą się rodzice, jak pracujesz z dziećmi? Te ostatnie 

nagrania świąteczne z dziećmi. No radość, radość z całej całych domów całego 

społeczeństwa. Życzę wszelkich sukcesów, prawie staż mój. Jako radnej, i to twój panie 

Dyrektorzy mamy jednakowy i obserwuję twoją pracę i podziwiam i życzę dalszych 

rozwojów. Dziękuję bardzo.” 

 

Radna Elżbieta Spyra 

„Dziękuję bardzo. 2 sprawy do pana wójta pierwsza sprawa. Bardzo proszę o informację, Na 

jakim etapie jest procedura ZRiD drogi leśnej przy Osiedla Zachód, a druga sprawa to jest 

wielkie podziękowanie. Podziękowanie za ujęcie w planie budżetu na przyszły rok budowy 

drogi tak zwanej banderozy biegnącej koło Domów Pomocy Społecznej do drogi powiatowej 

i drogi przy osiedlu Zachód na granicy Gościeradów Folwark łączących 2 ulice Osiedla 

Zachód, o które w imieniu mieszkańców wnioskowałam w sierpniu tego roku jako radna. Z 

prośbą o ujęcie tych dróg. Konkursie Polski Ład dziękuję panu ślicznie, dziękuję.  

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Szanowni Państwo, pani Radna, jeżeli chodzi o kwestię ZRiDu? No niestety powiem tak 

ZRiD są mocne, ale powolne do tej pory nie mamy jeszcze tej mapy do celów projektowych, 

o której mówiłem. No ale tak jak informowałem wcześniej, czasami czekamy i pół roku nim 

taka mapa zostanie narysowana. No niestety na wiele kwestii nie mamy wpływu także tak jaki 

mówiłem ZRiD to trwa półtorej do 2 lat, nim się zakończy procedura. Ale zaczęliśmy to i 

skończymy. Na pewno dziękuję.” 

 

Radny Dawid Adamczyk 

 

„Dziękuję. Mam kilka tematów pierwszy który został wywołany wcześniej akurat teraz jest 

taka pogoda, że nie mamy tego śniegu, ale mam na myśli odśnieżanie, odśnieżanie chodników 

na terenie drogi powiatowej. No i nie mamy tu przedstawicieli powiatów władz powiatu, bo 

do nich pewnie skierowałbym to pytanie, ale może nas słuchają? Właśnie sesje mają to od 

słuchają sobie później. chodniki leżące na terenie gminy, ale na leżące w pasie drogi 

powiatowej. W wielu miejscach nie są odśnieżane, bo są pustostany, bo są osoby samotne 

chore, które nie mogą tego robić. No i tutaj właśnie Kieruję tą prośbę do władz powiatu, żeby 

systemowo ten problem załatwiać, że może przy wykorzystaniu naszego sprzętu, Który gdzieś 

tam wcześniej w ramach funduszy sołeckich jak w Księżomierzy, zakupiliśmy taki traktorek z 

pługiem, może większy sprzęt należałoby zakupić, ale żeby te koszty były może po stronie 

powiatu a gdzieś tam przy współpracy tu dobrej z gminą czy mieszkańcami, żeby systemowo 

odśnieżać te miejsca, bo tych chodników przybywa? Ale tak jak mówię, no gdzieś tam nie 
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każdy może. To zrobić czy własnymi siłami, czy po prostu są pustostany Czy. Przy tym 

chodniku. Kolejny temat, który chciałbym poruszyć dotyczy światłowodową, już wielokrotnie 

był omawiany. Pan Ministerstwo Cyfryzacji czy ktoś tam inny w rządzie sporządzał te plany 

przyłączenia światłowodu do mieszkańców? Wiemy, że wiele domów firm nawet zostało Bo 

osoby, które przygotowały ten projekt, źle określiły potrzeby. Nawet pani skarbnik tutaj 

mówiła o tym, że światłowód do jej domu też wygląda problematycznie, ale to jest akurat 

nowe mieszkanie. Nowy dom. Wina za to nie leży po stronie gminy, bo nie mieliśmy jakby na 

to wpływu, to zostaliśmy postawieni przed faktem dokonanym. Takie sprawy wychodzą przy 

tym światłowodzie. Właśnie też inne tematy wychodzą, gdy mieszkańcy chcą się podłączyć, a 

no nie ma możliwości, bo już te wszystkie przyłącza na tej szpuli są zajęte. Czasami mamy 

także na jednej działce, mamy 2 domy, mamy różne numery i osoby, które Chciałyby się 

pobudować czy zmienić formę mieszkania  na tej samej działce do kilku mieszkań podłączy 

światłowód. Nie mają nie będą mieli takie możliwości, więc tutaj. To jest taki problem które 

pewnie będziemy apelować może po zmianach władz w rządzie, żeby gdzieś tam powrócić do 

tego tematu i żeby zagospodarować te nowe domostwa i te, które zostały pominięte, bo 

czasami to są nawet duże odcinki w naszej na terenie naszej gminy.  

Kolejny temat dotyczy komunikacji strefy podmiejskiej, o której wcześniej już 

rozmawialiśmy, mieliśmy, gościliśmy tu przedstawicieli władz powiatu. Dostaliśmy 

zapewnienia, że będzie taka możliwość jako radni z Księżomierz składaliśmy o stosowne 

pisma, wizytowaliśmy nawet w powiecie rozmawialiśmy ten temat, dostaliśmy pozytywną 

opinię i wiemy, że ten temat. Jest w trakcie realizacji. No ale to na tej na tej sesji nie 

podejmowaliśmy żadnej uchwały. Wiemy, że gdzieś ona jest w przygotowaniach i w 

przyszłości będzie podejmowana tutaj właśnie krótkie wyjaśnienie, prośbę do Pana wójta, 

żeby mieszkańcy, jakby wiedzieli, co się dzieje w tym temacie. I ostatni temat. To takie 

podziękowanie na koniec roku podziękowania. Dla za pracę za cały rok. Bardzo dziękuję nie 

tylko w swoim imieniu, ale w imieniu mieszkańców. Chciałem podziękować Działaczom 

lokalnym, przedstawicielom stowarzyszeń, stowarzyszeniu którym prezesem jest Robert 

Niedziałek, stowarzyszeniu, którym jest Prezesem Pani Edyta Dudzińska, widzieliśmy te 

działania nie tylko w ostatnim czasie w okresie świątecznym. Gdzie. Było to widoczne. Ta 

pomoc też osoby, które nie są związane z tymi stowarzyszeniami, przyłączamy się do pomocy 

zarówno w kościele. Tu pan Zenek kiwał głową obywatel też był też pracował. Czy w jakiś 

tam innych działaniach na zbawieniu, więc tutaj gorące podziękowania dla tych stowarzyszeń, 

dla tych Prezesów właśnie, którzy tak działają, mobilizują te osoby do dobrej współpracy, do 

dobrych rzeczy. Bo nie tylko te będzie się w naszej gminie działo lub działo się to, co już 

mówił pan Wójt, czyli te inwestycje milionowe, ale też te drobne rzeczy, takie, gdzie 

zaangażowanych jest wiele osób, są naprawdę dobre i widoczne. Dziękuję”  

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o kwestię chodników powiatowych i ich utrzymania. W 

tym roku. Bodajże w lipcu było spotkanie z Zarządem Powiatu, jak również Zarządem Dróg 

Powiatowych wójtów, burmistrzów z terenu powiatu Kraśnickiego, gdzie padła propozycja ze 

strony powiatu. Żeby? Gminy partycypowały w kosztach. Utrzymania tychże chodników. Tu 

już sprawa się bardziej komplikuje niż w przypadku inwestycji i to bardzo. Ponieważ zostało 

zadanie pytane. Pytanie, przepraszam do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w tej 
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kwestii. Jak gmina ma się zachować na taką propozycję? Odpowiedź jest konkretna. Z ustawy 

o samorządzie powiatowym wynika wprost, że jest to zadanie własne powiatu. I w tym 

przypadku, jeżeli powiat słuchajcie, bo później ktoś nie będzie wiedział. I w tym przypadku, 

żeby załóżmy gmina mogła realizować takie zadanie własne powiatu musi nastąpić 

przekazanie tego zadania wraz z finansowaniem. Czyli powiat może oczywiście na zasadzie 

porozumienia z gminą daną takie zadanie przekazać ale również musi go sfinansować. Czyli 

to, by wyglądało w ten sposób, że Rada Powiatu podejmuje odpowiednią uchwałę. Następnie 

Rada Gminy podejmuje odpowiednią uchwałę, ale powiat wraz z tymi uchwałami musi za to 

mówiąc brzydko zapłacić. No i na to nie było zgody powiatu. Mówiąc krótko, a znowu nikt z 

wójtów, burmistrzów nie zgodzi się na inne zasady niż te, które określa prawo, bo nikt prawa 

nie będzie łamał tylko po to, żeby. Komuś tak powiem polepszyć. Kwestia światłowodu, 

Szanowni Państwo, to o czym mówił Dawid no to jest bardzo przykre, ale to jest tak im 

instytucja bardziej oddalona od mieszkańca. Tym bardziej lekceważąco jest podejście 

zrobione i tak tu niestety działa, będąc w Katowicach w tym roku na Kongresie 

Samorządowym miałem okazję rozmawiać z pracownikami ministerstwa, ponieważ było ich 

stoisko. No i dopytywałam się o ten właśnie światłowód jak z tym tematem. Otrzymałem 

fajną informację, że rozstrzygnięty został kolejny przetarg na tak, jakby uzupełnienie tych 

braków, które na terenie. Poszczególnych gmin powiatów województw występują. Natomiast 

niestety. Nie mogłem otrzymać, ani on nie mógł że tak powiem mi odpowiedź na pytanie o 

konkretach, bo ja go zapytałem prosto czy jest dostępna dla nas lista? Poszczególnych 

miejscowości z nazwiskami osób, które są przewidziane do tego podłączenia. Otrzymałem 

tylko informację, że mogę dostać tylko, że jest gmina przewidziana i tyle. Także słuchajcie 

państwo. No takie powiem delikatnie bardzo nonszalanckie podejście do tematu wykluczenia 

cyfrowego. Bo to jest robione jako takie sztandarowe hasło rządowe przeciwdziałaniu 

wykluczeniu cyfrowemu. Dobrze wiemy, że to spowodowało też i pewne kłótnie między 

mieszkańcami, ale również i niezadowolenie, ponieważ tak jak mówił Dawid? W samym 

Gościeradowie Ukazowym są bardzo dziwne przypadki, że 2 domy obok siebie jeden jest 

przewidziane na drugi nie jest. I nikt nie wie dlaczego. Także sytuacja jest wiele, a najgorsze 

to jest to, że. Nie ma z kim rozmawiać? Nikt nie chce udzielić konkretnej informacji, a że my 

jesteśmy daleko. Od nich. To łatwo jest, powiem brzydko zbyć. Na pewno będziemy się 

dowiadywali, co dalej z tym fantem zrobić. Ale powiem tak z doświadczenia tego, które 

nabyłem. Firma, która wygrała wówczas przetarg, nie realizowała go, tylko została wynajęta 

firma podwykonawca. Na szczęście. Dyrektor tej firmy, którzy realizowali tutaj zadanie. Był 

człowiekiem. O dobrym podejściu społecznym i tam, gdzie to było możliwe, to, o czym 

Dawid mówił, to wykorzystywał do maksimum ilość, bo na każdą linię jest określona ilość 

numerów, która można podłączyć. To nie jest, że tak powiem je worek bez dna. Konkretna 

linia załóżmy 100 czy tam 120 numerów i tyle. Skąd oni biorą listę? Mieszkańców z 

konkretnej miejscowości nie mam pojęcia. Bo dla mnie to jest dziwaczne to, co się do tej pory 

zadziało, to wychodzi tak, jakby ta lista była wzięta z lat siedemdziesiątych. Bo, słuchajcie, 

były przewidziane budynki. Do podłączenia, które od lat są pusto Stanami, bo ludzie się albo 

wyprowadzili, albo zmarli. Sami mają dostęp. Tak. Także na temat światłowodu. To tyle, bo 

naprawdę tutaj sytuacja jest bardzo nieciekawa. Natomiast jeżeli chodzi o to, co Dawid mówi 

o związek, no słuchajcie państwo projekt uchwały, Szanowni Państwo, otrzymaliście tak jak 
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mówiłem na komisjach, będziemy go procedowali w styczniu na kolejnej sesji. To na razie 

tyle dziękuję.  

 

Radny Robert Niedziałek 

„Dziękuję, Panie Przewodniczący za udzielenie głosu. Szanowni Państwo, tutaj popieram 

wszystkie wnioski radnego Dawida Adamczyka, a jeszcze odnośnie odśnieżania chodników 

tak chciałbym się odnieść, Ponieważ wiadomo, Zarząd Dróg Powiatowych i Radni Powiatowi 

także nasza dyskusja w tym momencie można powiedzieć, że jest bezzasadna w tym sensie, 

że nie ma żadnego radnego, powiatowego, ani członka zarządu powiatu, ani Starosty. Dla 

dlatego oczywiście możemy sobie na ten temat porozmawiać i my rozmawiamy już nie raz po 

prostu, dlatego bardzo bym prosił tak jak już kiedyś prosiłem. Oczywiście pan 

Przewodniczący pozytywnie ustosunkował się do mojej prośby i teraz też bardzo proszę, aby 

na sesję styczniową zaprosić znowu. Tylko że już nowego starostę, bo ostatnio z tego co 

pamiętam jak nie ma, jak jest nowy ostatnio na sesji pamiętam czerwcowej był pan Starosta 

Pan były Starosta Andrzej Rolla wraz z wicestarostą, obecnym Starostą Panem Kudrelem oraz 

Pan Kondracki był jako Wicedyrektor. Tak to było na sesji w czerwcu, tak, czyli pół roku 

temu, czyli jest zasadne. Żeby jeżeli by to było możliwe, nic nie stoi na przeszkodzie. Taki 

punkt w porządku obrad sesji styczniowej, aby po prostu gremium stosowne Z Zarządu Rady 

Powiatu czy Radni Powiatowi przybyli do nas i będziemy te tematy dyskutować odnośnie 

odśnieżania czy odnośnie współpracy z przyszły nowy rok? Z tego co widzę, to Rada Powiatu 

nie podejmuje. Dzisiaj nie ma sesji budżetowej na rok 2024. Bo akurat obraduje dzisiaj 

właśnie teraz tak jak my. Myślę, że oni robią w środy. My robimy w czwartki wyjątkowo 

dzisiaj wiadomo po przerwie świątecznej tak się nam nałożyły, że tak powiem posiedzenia 

Komisji. Ja tu chciałbym podziękować Radnym Powiatowym, bo te pismo, które złożyliśmy 

Z kolegą Dawidem Adamczykiem do Zarządu Rady Powiatu, dzisiaj jest w formie uchwały, a 

więc uchwała Rady powiatu. Mam nadzieję, że zostanie ta uchwała podjęta, aby rozszerzyć tą 

strefę komunikacyjną o miejscowości my wnioskowaliśmy o miejscowości o sołectwa 3 

Księżomierzy przy głównej trasie Kraśnik Annopol, aczkolwiek wójt przychylam się 

oczywiście i to jest naturalną rzeczą, tak jak inni wójtowie, że dba o wszystkie sołectwa całej 

gminy Gościeradów i stosowny wniosek po prostu będzie złożony na sesji styczniowej. Mam 

nadzieję i będziemy ten temat. Procedować, dyskutować, aby przystąpić do tego związku i 

oczywiście zaakceptować statut tego związku. Ja chcę tylko nadmienić, iż w tym związku 

działa powiat Kraśnicki oraz Gmina Dzierzkowice, gmina Kraśnik, gmina Urzędów oraz 

miasto Kraśnik przystąpił od przystępuje od 1 stycznia 2024 gmina Trzydnik. Związek wydał 

z tego, co kojarzę pozytywną opinię na temat drogi Olbięcin- Węglinek a co pokaże dalej? No 

to wiadomo, życie po prostu i cała ta sytuacja musimy dyskutować, ponieważ mamy. Prośby 

mieszkańców dojeżdżających, aby że tak powiem, część tych biletów została refundowana, a 

przecież. Przedsiębiorcy, lokalni komunalni jeżdżą dojeżdżają, a więc To tak naprawdę dla 

naszych mieszkańców jest na plus w tym sensie, że po prostu będą płacić mniejsze bilety 

miesięczne i mniejsze bilety będzie refundacja częściowa z budżetu państwa. No tak 

ustawodawca to przewidział. Przecież to Rząd, to Posłowie, to Sejm, Senat uchwalili taką 

ustawę, nad którą Wojewodowie mogą takimi środkami finansowymi z budżetu państwa 

dysponować, a jeszcze taką sprawą do pana wójta przyjęliśmy dzisiaj budżet jednogłośnie. 

Chciałbym zapytać, panie Wójcie odnośnie Księżomierz i Aleksandrowa, czyli te 2 nasze 
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serca naszego wodociągu, które są najważniejsze, kiedy pan Wójt planuje ogłosić przetargi, 

jakiś termin można powiedzieć przybliżony realizacji, ale głównie mnie chodzi właśnie o te 

Przetargi na Aleksandrów na hydroforni się I na hydroforni na Stawku, bo nadmienię też, iż 

przeznaczyliśmy jako mieszkańcy środki finansowe z Funduszu Sołeckiego. Aby uregulować 

tutaj płot ogrodzenie wokół stawku oczywiście już nie raz mówiłem i dziękowałem straży 

OSP, która przekazała na rzecz gminy nieodpłatnie działkę. Zostało to uregulowane formalno- 

prawnie wiadomo, robimy to dla następnych pokoleń, aby po prostu był porządek i 

zabezpieczenie w wodę. W tej chwili dziękuję bardzo.”  

 

Wójt Gminy Mariusz Szczepanik 

„Szanowni Państwo odnośnie przetargów No to wiadomo, czy też dyskutowaliśmy na ten 

temat. Jeżeli. Nic nie stanie na przeszkodzie. To chciałbym to robić koniec lipca do połowy 

lutego, żeby były ogłoszone ja mówię o wod-kan, bo w kwestii drogownictwa. No to tutaj nas 

blokuje troszkę kwestia regulacji prawnych, no tutaj z ERKADO mamy wyjaśnioną sytuację, 

bo teraz tylko kwestia umówienia notariusza natomiast. To mamy początek drogi, ale szybko 

to idzie. Na szczęście sprawnie jeżeli chodzi o Liśnik Duży tam, gdzie mieszkańcy chcą 

przekazać swoje nieruchomości na rzecz gminy, ale sądzę, że to w styczniu zostanie też ta 

kwestia na styczniowej sesji, że będzie też uchwała o przejęciu tych gruntów od mieszkańców 

Liśnika, bo dokumentacje powiem tak, mamy praktycznie na wszystko, tylko w tej chwili no 

musimy ją troszkę poprawić i na banderozie i w Liśniku. W tym przypadku nie ma problemu 

z tą poprawkę, bo to jest kwestia kilku dni, kiedy właściwy projekt zostanie sporządzony już 

na tą szerszą drogę. Dziękuję.” 

 

Radna Maria Gołda 

 

„Po prostu zapomniałam, a miałam mam wielkie zobowiązanie odnośnie właśnie odśnieżenia 

trudnych warunków na drogach powiatowych i przy tej drodze na chodniku, bo mam taką 

drogę, akurat droga ruchliwa w kierunku osiedla  popegeerowskiego w kierunku Marynopola 

i dalej bardzo że jak warunki są niesprzyjające, to wiele osób przemieszcza się pieszo, czy 

bądź do sklepu czy do lekarza. Ja po prostu wykonałam telefon do pani dyrektor Marty, 

Gajewskiej. Poprosiłam przekazałam informację a sypał po prostu. Bardzo skutecznie 

zadziałała, przyjechał ciągnik, zrobił porządną robotę i jest było fajnie i serdecznie Dziękuję 

pani Dyrektor, na pewno może mnie usłyszy za wykonanie tej dobrej pracy, z czego nie mogę 

się na cieszyć. Wielokrotnie tutaj prosiłam radnego powiatowego, który był u nas na sesji o 

poprawę i zabezpieczenie chodnika. Właśnie na tym samym odcinku na wysokości państwa 

krawców. Ten chodnik tam jest przy skarpie, on nam się obsypie i wówczas będzie i większy 

koszt i być może, no nie wiem o co tu chodzi, no nie, nie ma żadnego odzewu nie ma żadnego 

po prostu żadnej odpowiedzi. Żadnej odpowiedzi nie ma. Nie ma reakcji ze strony pana 

radnego. Także doszłam do wniosku, że trzeba dzwonić tam, gdzie ludzie są kompetentni, 

odpowiedzialni i nie lekceważą drugiego człowieka. Dziękuję.  
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Mieszkaniec Gminy Pan Karol Kwiatek.  

 

„Ja tak tylko informacyjnie pod koniec listopada i dobrze pamiętam z panem wójtem 

spotykaliśmy się we dwóch. Jestem tu w kwestii krwiodawstwa z panem wójtem podjęliśmy 

konkretne działania, mianowicie zostały ustalone na rok przyszły dwudziesty czwarty 4 akcje 

krwiodawstwa. Chcemy robić to lepiej. Chcemy robić to efektywniej, więc po pierwsze akcje 

nie będą odbywać się już koło gminy, tylko tutaj na parkingu GOK-u, więc z panem wójtem 

mamy bardzo ambitne plany. Liczymy też, że księża w kościołach ogłoszą nasze akcje. 

Dlatego również tutaj wszystkich obecnych zachęcam do tego, żeby nas wspomóc w tym 

działaniu, żeby wyglądało to dużo lepiej, bo są gminy o podobnej wielkości jak nasza i 

wygląda to zdecydowanie lepiej, więc tutaj z panem wójtem mamy ambitne plany na 

dwudziesty czwarty rok, przy okazji, że już tu jestem wszystkim tutaj obecnym i wszystkim 

nas słuchających i oglądających życzę dobrego, lepszego, dwudziestego, czwartego roku. Bo 

jak to się mówi potocznie, jakie zdrowie to jest wszystko więc wszystkiego dobrego i do 

zobaczenia na akcjach krwiodawstwa. Dziękuję.” 

 

Pani przedstawiciel firmy transportowej 

„Ja w sprawie transportu, której państwo chcą wstąpić do tego związku, chciałam zapytać, 

jakie były postulaty państwa do pana do panów? 2 radnych wykonywałam transport w gminie 

Księżomierz przez 3 miesiące. No wierzcie mi państwo naprawdę nie było chętnych. Jeżeli 

byliby chętni, moja trasa, by dalej funkcjonowała było to 4 kursy. To jest świeżutki, rozkład, 

który był wykonywany przez 4 miesiące. Przepraszam przez 3. ze względu na brak pasażerów 

musiałam go zawiesić w przeciwieństwie na trasie Kraśnik-Annopol po drodze krajowej, 

które jeżdżę, ludzie są i wtedy jest transport wykonywany, więc myślę, że nie wierzę, że jest 

takie zapotrzebowanie osób, którzy mają dostęp do Kraśnika od strony Ludmiłówki 

Księżomierz i tam jest większe jeszcze chodzi o co? Czy państwo wiedzą, że do każdego 

kilometra, którą, którzy państwo przystąpią, będziecie państwo płacić? Jest to 40 groszy. Czy 

gminy stać jest na takie wydatek? I to jest tak, nie macie państwa wtedy wpływu na ilość 

kursów. Kursy dyktuje wam związek. W tej chwili może być tych kursów 4, natomiast w 

następnym roku może być tych kursów 10. Macie państwo za to płacić tak jak to dotyczy 

gminy Kraśnik? Na przykład jeżeli państwo nie wierzycie, proszę zapytać, jakie mieli 

wydatki w tamtym roku, a jakie mają w tym? Jeżeli chodzi o kursy. Myślę, że jeżeli chcą 

państwo, mogą można przedłużyć trasę związkową, która jest nierentowna Ludmiłówka, którą 

już jest nierentowna i przedłuży się wtedy do tej Księżomierzy, natomiast państwo będziecie 

mieć transport przypuszczalnie związku, dopóki jest budżet na dany rok za rok. Nie wiadomo, 

czy wojewoda państwu przedłuży pieniążki na to, jeżeli nie zostaniecie państwo bez 

transportu. Myślę, że w dużej mierze jeżeli ten transport wejdzie my nie tylko ja, ale pozostali 

2 przewoźnicy, którzy tu jeździmy, nie mamy racji bytu. W takim razie będzie trzeba 

zrezygnować. Myślę, że to nie skończy się tylko na Księżomierze. Jeżeli Pan tu radny mówi 

Księżomierz są jeszcze inne miejscowości, które też nie mają transportu. I myślę, że Salomin. 

Szczecyn, Wólka Szczecka, Suchodoły będą też chciały transportu I myślę tak, Wólka 

Szczecka była przerabiana, jeździłam Ja, jeździł pan Racławski. Księżomierz był przerabiany, 

jeździł Pan Kazik Racławski było nieopłacalne. Próbowałam ja też. Też jest nierentowne i 

myślę, że każda jedna miejscowość z Państwa. Gminy też będzie chciała mieć takie transport 
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i teraz mam pytanie, czy gmina jest tak bogata, żeby dopłacać po 40 groszy do każdego 

kilometra? Bo ja myślę, że nie, bo ja mówię później Państwo nie macie na to wpływu. Ile 

będzie kursów? Powiem przykład. W tamtym roku 40000 dokładała gmina Kraśnik, ale w 

tym roku już 100000. Więc ja uważam, jak jeżeli pan radny tak twierdzi, ja uruchomię panu 

ten Księżomierz jest co go mamy i co go jeździłam i siądzie pan razem ze mną jeden i drugi i 

będziemy sobie jeździć. I zobaczymy, proszę pana, ile osób chętnych jest do urzędu? Bo jest 

do lekarza i jest na targ jak państwo twierdzą. My nie mamy żadnych dotacji, utrzymujemy 

się sami. Bilety mamy jakie takie, Jak mamy każde dziecko posiada bilet ulgowy. Który 

mamy dotowany przez Urząd Marszałkowski, więc dzieci nie płacą Dużo za taki bilet. Każdy 

bilet jednorazowy jak dziecko chce kupić również posiada ulgę. Posiadamy wszystkie zniżki, 

więc mam pytanie. Czy gminę stać jest, bo nie wierzę w to, że poszczególne. Miejscowości 

nie będą chciały mieć też. Dojazdu? Dziękuję.” 

 

Radny Dawid Adamczyk 

„Odpowiem tak, na razie krótko myślę, że dyskusja może się rozwinie albo gdzieś dalej 

pójdzie. Szanowni Państwo, szanowna pani? Temat ten, który powstał, czyli włączenia Strefy 

podmiejskiej i rozszerzenia jej o miejscowości o sołectwo Księżomierz Dzierzkowskiej. Nie 

tylko z rozmów z radnymi czy między radnymi, ale to przede wszystkim prośba mieszkańców 

W Księżomierzy w sołectwach Wójtowi uruchomiliśmy tą procedurę. Wskazała pani? To 

jakieś trzymiesięczny okres przejazdu na tej trasie? Bardzo proszę o podanie w jakich to 

miesiącach i czy 3 miesiące to nie za mała próbka, aby odpowiednio ocenić czy ten przejazd 

jest zasadny. Ja nie będę teraz wchodził w dyskusję czy usługi, które pani świadczy, są 

odpowiednie i wystarczające tak czy ich jakość jest dobra i dlatego może tutaj kropkę 

postawię. Dziękuję.”  

 

Radny Robert Niedziałek, 

„Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, przysłuchując się tej informacji. No mam nadzieję, że 

też pani, że tak powiem na sesji Rady Gminy Dzierzkowice była na sesji Rady Gminy 

Kraśnik, Urzędowa i miasta Kraśnik. I że tak powiem pani neguje coś co stworzył 

ustawodawca. Przecież sama pani wie, że to posłowie, senatorowie, rząd uchwalił takowe 

pieniądze, pieniądze od Wojewody Lubelskiego to jest pierwsza rzecz. Po to, żeby skorzystać 

iść logiką, tą którą pani mówi. No to w ogóle wychodzi na to, że nie trzeba robić żadnych 

inwestycji, bo się nie opłaca, bo część ludzi nie będzie chciała. Nie trzeba budować dróg 

chodników, bo jej nie ma ktoś, bo je nie ma. Kto odśnieżać na przykład i to jest problem dla 

niektórych, bo my mamy właśnie problem. Przed chwilą pani słuchała, jak się mówili, 

budujemy chodniki, grupa jest ludzi, która chce, żeby je budować, ale jest grupa, która jest 

przeciwna temu, bo musi je odśnieżać to. To, po co w ogóle budować? Trzeba negować tą 

logikę, także gdyby iść tą logiką, to w ogóle gminy się powinny zwijać, a nie rozwijać. To jest 

pierwsza rzecz. Druga sprawa pani chyba słyszała, co mówiłem, że wójt gminy ma rozszerzyć 

przystąpienie do związku na całą gminę Gościeradów, A nie tylko na Księżomierz my za 

wnioskowaliśmy z kolegą Dawidem Adamczykiem tą trasę, żeby ją przedłużyć od Kościoła w 

Ludmiłówce do Kościoła w Księżomierzy chodzi, żeby po prostu ten bus załóżmy dojeżdżał 

do Księżomierzy nawracał pod kościołem, czyli obejmował sołectwa. Można powiedzieć 

Dzierzkowska, Gościeradowska, taka była nasza logika, ponieważ tam uczęszczają na nasi 
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uczniowie do szkół i jeżdżą mieszkańcy do Kraśnika tudzież do Annopola. Następna sprawa, 

dla czego kurs nierentowny? Ja rozumiem oczywiście widziałem, udostępniałem nawet pani 

kursy, bo Pani z tego co pamiętam, jeździła przez Grabówkę tak rozumiem. No ale pani była 

drugim już że, tak powiem przewoźnikiem, bo pierwszy przewoźnik zabierał pani klientów. 

Taka jest taka jest prawda, po prostu firma już nie chce. Mówić, jaka, ale przejeżdża tam no i 

autobusy rano i o godzinie 12 o godzinie, 14 o godzinie 16 czy busy są pełne sama pani wie, 

bo dojeżdża młodzież między innymi, a więc my na wniosek rodziców naszej młodzieży 

wystosowaliśmy takie pismo trzeba zobaczyć. Trzeba to przerobić jeden rok. Oczywiście pani 

dobrze o tym wie, że my jeżeli byśmy musieli mogli otworzyć tą, załóżmy linię, to dopiero w 

2025 roku. To jest pierwsza rzecz, bo procedura trwa rok. To jest jedna sprawa, druga sprawa. 

Związek wcale się nie musi zgodzić na całą Gminę Gościeradów. Związek po analizie 

właśnie po analizie tras. Czas opłacalności tras w tej chwili na próbę uruchamia trasę 

Olbięcin-Węglinek, żeby zobaczyć, a więc jeżeli się tego nie zobaczy, to się tego nie 

stwierdzi. My jesteśmy jeszcze w roku 2023. Jeżeli by to weszło, to dopiero w 2025. Pani już 

można powiedzieć, że neguje to nawet co my tego nie podjęliśmy. W ogóle nie 

przedyskutowali. To jest naturalną rzeczą, że każda gmina musi dopłacać. My do dopłacamy 

do ścieków, za mieszkańca, dopłacamy do wody, do śmieci. Ja mogę wymieniać pani do 

czego my, do czego gmina dopłaca do mieszkańca to jest sprawa oczywista. Przecież tak 

ustawodawca przewidział, czyli posłowie i senatorowie, że dając środki dla samorządów, 

żeby ich zmotywować, po prostu do tego, że zrzucamy się częściowo na ten koszt tego biletu, 

który będzie obniżony częściowo refundacja od Wojewody Lubelskiego z budżetu, który 

dysponuje budżetem Państwa, częściowo z gminny Gościeradów. My jesteśmy świadomi 

tego, aczkolwiek powtarzam, nie negujemy czegoś, co jeszcze nie nastąpiło. Być może 

nastąpił w 2025 roku. Dajmy tą szansę naszą logiką z kolegą. Jeszcze raz powtarzam, kończąc 

moją wypowiedź było, aby ten bus dojeżdżał do kościoła, do Księżomierzy i nawracał lub 

jechał dalej na Annopol, gdzie te busy jeżdżą. Przecież to związek później organizuje 

przetarg, a więc do tego przetargu przystępuje jakiś po prostu przedsiębiorca, który świadczy 

takie usługi, wiadomo, że nie przystąpicie we 2, bo to się wam nie będzie opłacać, a więc w 

tej chwili jest przedsiębiorca. Na naszym terenie nam chodzi tylko i wyłącznie o to, żeby 

bilety dla naszych mieszkańców były tańsze i refundowane. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Galant Krzysztof 

„Szanowni Państwo, ja tutaj krótko w tym temacie nie chciałbym, abyśmy rzucali kość 

niezgody, bo to nie o to chodzi. Wiadomo, że rozmawiamy tutaj o całej gminie. Nie dzielimy 

tutaj sołectw, bo to nie chodzi o to, żebyśmy tu dzielili sołectwa 2, 3, 4 i tak dalej. Wiemy 

Szanowni Państwo, ile sołectw jest w naszej gminie, więc rozmawiamy o całej gminie. Nie 

rzucajmy kości niezgody i nie po prostu nie róbmy fermentu wśród społeczeństwa naszej 

gminy. Tu chciałem postawić kropkę. Tak naprawdę myślę, że to nie jest temat na dzisiejszą 

sesję. Szanowni Państwo, radni otrzymali takową uchwałę, która jest opracowana. 

Rozmawialiśmy z panem wójtem na ten temat. Ten projekt uchwały będzie, będziemy się nim 

zajmować na komisjach i na sesji styczniowej, czyli najbliższej. Wtedy to możemy 

rozmawiać bardziej szczegółowo na ten temat. Natomiast tak jak tutaj pan radny Robert 

Niedziałek wspomniał, jest to oczywiście wyrażenie tylko i wyłącznie naszej woli, prawda? 

Przystąpienia do takiego związku natomiast to związek zdecyduje, czy będzie chciał, abyśmy 
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przystąpili to po pierwsze, a po drugie właśnie. Jeżeli chodzi o temat, temat wybiegły 

wybiegający w przyszłość, czyli czas, w którym by to obowiązywało. To jest oczywiście rok 

2025. Więc myślę, że w styczniu pochylimy się nad tym tematem bardziej głębiej i będziemy 

o tym rozmawiać, a dzisiaj chciałem postawić kropkę w tym temacie.” 

 

Radna Maria Gołda  

„Króciutko ja po prostu jeszcze odnośnie naprawdę trzeba szczegółowo przeanalizować, bo 

my mamy już przekłady z przewozem dzieci, gdzie też ogromny kłos gmina wkłada i 

autobusy powietrze wożą. Dziękuję.” 

 

 

Przewodniczący Rady Krzysztof Galant 

„Szanowni Państwo. Bardzo proszę o uwagę. Chciałem w imieniu swoim, jak również 

wszystkich radnych podziękować, bo zbliża się koniec roku 2023, więc należą się na pewno 

podziękowania dla pana wójta dla wszystkich pracowników gminy, podziękowania dla moich 

koleżanek kolegów radnych, podziękowania dla sołtysów, dla wszystkich ludzi, którzy 

wspierają nas wielokrotnie, pomagają nam wielokrotnie dla wszystkich stowarzyszeń oraz też 

dla tych, którzy nas krytykują. Jeżeli jest to krytyka uzasadniona, to jak najbardziej na pewno 

pomocna. I z uwagi na to, że koniec roku się zbliża, więc życzę wszystkim państwu, 

wszystkim mieszkańcom gminy Gościeradów. Oczywiście w swoim imieniu, jak również w 

imieniu wszystkich radnych życzę udanego sylwestra i jak najlepiej przeżywanego roku 

2024.”  

Dyskusja została zamknięta. 

 

Ad. 12. 

Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Galant o godz. 1123 zamknął obrady LII sesji Rady Gminy Gościeradów, dziękując 

wszystkim za uczestnictwo. 
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